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Z ŻYCIA GMINY

Przed rozpoczęciem reali-
zacji porządku obrad przed zgro-
madzonymi zaprezentowała się 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
z OSP Zbiroża, które towarzyszył ich 
opiekun, druh Łukasz Strojek. Stra-
żacy zostali zaproszeni na obrady 
w związku ze swoim ogromnym 
sukcesem. MDP Zbiroża uzyskała 
tytuł wicemistrzów województwa 
mazowieckiego w zawodach pożar-
niczych, co zaowocowało okazałym 
pucharem, którym mogli pochwalić 
się przed zgromadzonymi. Jak 
powiedział Łukasz Strojek, opiekun 

Drużyny, sukces ten jest tym cenniejszy, że młodzi strażacy 
ze Zbiroży dowiedzieli się o terminie zmagań zaledwie miesiąc 
przed ich odbyciem. W celu wypracowania odpowiedniej formy 
spotykali się trzy razy w miesiącu, by jak najlepiej przygotować 
się do zawodów. Zaangażowanie i determinacja opłaciły się 
i zaowocowały drugim miejscem w województwie. Młodzie-
żowa Drużyna Pożarnicza ze Zbiroży liczy 26 członków.

W imieniu władz samorządowych gratulacje strażackim 
mistrzom złożyli Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski 
i Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek, którzy wyrazili 
podziw dla wytrwałości i ambicji członków MDP oraz ich opie-
kuna. Nie zabrakło także pamiątkowej fotografii, oczywiście, 
z pucharem przywiezionym z zawodów.

Podjęte uchwały

Merytoryczna część obrad rozpoczęła się od analizy 
dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz wydatków na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za pierwsze 
półrocze. Naczelnik Renata Wolak poinformowała, że aktu-
alne opłaty za odbiór odpadów wynoszą: 28 zł miesięcznie 
od osoby, 25 zł miesięcznie od osoby dla właścicieli nierucho-
mości jednorodzinnych kompostujących bioodpady w przy-
domowym kompostowniku oraz 56 zł miesięcznie od każdej 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość w przypadku, gdy 
odpady w danym gospodarstwie nie są segregowane. Złożone 

Sesja Rady Miejskiej

Z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie
W środę, 25 sierpnia 2021 roku, odbyła się XXXV sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, w trakcie której przeanalizowano 
dochody i wydatki związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi a także podjęto uchwały w sprawie m.in. 
przyznawania nagród i stypendium burmistrza, zmian w bieżącym budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej. Spotkanie 
poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski.
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przez mieszkańców deklaracje obejmują 10 893 osoby. 
Z uwagi na skargi mieszkańców podjęte zostały działania 
dotyczące weryfikacji ich zapisów, szczególnie w odniesieniu 
do cudzoziemców wynajmujących nieruchomości na terenie 
gminy. W związku z tym burmistrz wystąpił do żyrardowskich 
instytucji, KRUS, Urzędu Pracy i ZUS, o udostępnienie danych 
z rejestru obcokrajowców podejmujących prace na Ziemi 
Mszczonowskiej w I półroczu 2021 r. Podmioty te odmówiły 
jednak udzielenia powyższych informacji. Włodarz zwrócił się 
także do ZGKiM w Mszczonowie Oddział Wodociągów i Oczysz-
czania Ścieków o podanie informacji na temat ilości zużytej 
wody i odprowadzonych ścieków za I półrocze bieżącego roku 
na wytypowanych nieruchomościach. Obecnie trwa weryfikacja 
uzyskanych danych i prowadzone są kontrole nieruchomości, 
na których wykazane zostały największe ilości zużytej wody 
lub odprowadzonych ścieków. Prowadzone są również wizytacje 
gospodarstw domowych, których właściciele zadeklarowali 
zamiar kompostowania bioodpadów.

Zastępca burmistrza Halina Wawruch podkreślała, 
że szacunki dotyczące wpływów i wydatków związanych 
z systemem gospodarowania odpadami okazały się bardzo 
trafione. Przewodniczący Łukasz Koperski podkreślał, że czuje 
się usatysfakcjonowany prowadzonymi działaniami zmierza-
jącymi do weryfikacji deklaracji w związku ze skargami miesz-
kańców o nieujmowaniu w nich cudzoziemców przez właścicieli 
wynajmujących swoje nieruchomości. 

Pierwsza z omawianych uchwał dotyczyła Regulaminu 
przyznawania nagród i stypendiów Burmistrza Mszczonowa dla 
osób wyróżniających się w działalności społecznej, kulturalnej, 
sportowej lub podejmujących inne aktywności obywatelskie 
zaspakajając zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej gminy 
Mszczonów a omówił ją dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Michał Szymański. Dokument zawiera m.in. informacje doty-
czące osób i organizacji, które mogą być zgłaszane do wyróżnień 
oraz opis procedury ich nadawania. Projekt obrad był wcześniej 
dyskutowany podczas obrad dwóch Komisji Rady Miejskiej. 

Zmiany w bieżącym budżecie przedstawiła skarbnik 
Aneta Ciechańska-Gołyńska. Dotyczą one zarówno dochodów 
jak i wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2021 r. 
Skarbnik omówiła również uchwałę dotyczącą korekt w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej Gminy Mszczonów, które są zwią-
zane ze zmianami budżetowymi.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Taida 
Sochańska przedstawiła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego obejmującego fragmenty Mszczonowa. Teren ten 
będzie przeznaczony na zabudowę usługową oraz mieszkalną 
– zbiorową i jednorodzinną. Z wnioskiem o sporządzenie planu 
zwrócili się właściciele działek położonych na wskazanych obsza-
rach a także mieszkańcy Mszczonowa, oczekujący powstania 
w mieście galerii handlowej.

Renata Wolak, naczelnik Wydziału Gospodarki Gminnej 
zaprezentowała uchwałę w sprawie przyjęcia dofinansowania 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn.: „Budowa 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

na terenie Gminy Mszczonów”. Wartość udzielonego wsparcia 
to niecałe 1,8 mln zł. Radny Krzysztof Krawczyk wyraził zado-
wolenie z pomysłu powstania PSZOK, ponieważ wyeliminuje 
to wystawianie wielkogabarytowych śmieci przy punktach 
zbiórki odpadów na terenie osiedli mieszkalnych. Każdy miesz-
kaniec będzie mógł stare meble nieodpłatnie oddać w Punkcie.

Działalność Komisji Rewizyjnej i Burmistrza Mszczonowa

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej złożył jej 
przewodniczący, radny Krzysztof Krawczyk. W okresie pomiędzy 
sesjami organ odbył w dniu 11 sierpnia posiedzenie kontrolne 
w Centrum Usług Wspólnych. Jego tematem były wpływy 
i wydatki miejskiego przedszkola w roku minionym i pierwszym 
półroczu obecnego. W wyniku kontroli nie stwierdzono niepra-
widłowości.

W okresie pomiędzy sesjami burmistrz wydał pięć zarzą-
dzeń dotyczących m.in. zmian w bieżącym budżecie. Włodarz 
poinformował, że gmina oczekuje na informacje odnośnie 
dofinansowań na termomodernizację szkoły podstawowej 
w Lutkówce, remizy OSP Mszczonów i budynku MOK. Wyko-
nawca prac rozpoczął już modernizację oczyszczalni. Ostatnia 
taka inwestycja była realizowana w poprzednim rozdaniu 
środków unijnych.

Na prośbę przewodniczącego Łukasz 
Koperskiego na sesję zaproszeni zostali 
dyrektor ZGKiM Grzegorz Ludwiak oraz 
zarządzająca oczyszczalnią ścieków Małgo-
rzata Kaczorowska. Kierownik instytucji 
zlokalizowanej w Grabcach Józefpolskich 
na prośbę prowadzącego obrady wyjaśniła, 
dlaczego zdarza się, że przy anormalnych 
warunkach pogodowych z oczyszczalni 
unosi się nieprzyjemny zapach. Wyraziła 
też nadzieję, że po rozpoczętej moderni-

zacji problem ten zostanie wyeliminowany lub przynajmniej 
znacznie ograniczony. 

Radny Krzysztof Krawczyk prosił o skontrolowanie wydaj-
ności ujęć wody w późnych godzinach wieczornych, z uwagi 
na skargi mieszkańców osiedli bloków. Wiceprzewodniczący 
Marek Zientek pytał o aktualność numerów telefonów, na które 
można zgłaszać awarie a także o ich dostępność w dni świą-
teczne. Kierownik Małgorzata Kaczorowska poinformowała, 
że połączenia są odbierane także poza godzinami pracy.

Interpelacje, zapytania i wolne wnioski

Pierwsza z interpelacji dotyczyła samochodów cięża-
rowych, które wyjeżdżając z dzielnicy przemysłowej na drogę 
serwisową trasy nr 50 i dojeżdżając do ronda dewastują ją, 
jednocześnie stwarzają zagrożenie dla uczestników ruchu 
a zgłosił ją radny Mirosław Wirowski.

Drugą interpelację złożył przewodniczący Łukasz Koperski 
a dotyczyła ona rasistowskich napisów i rysunków, które poja-
wiły się na terenie miasta. Apelował o podjęcie działań w celu 
wykrycia sprawców oraz uruchomienie miejskiego monito-
ringu do końca tej kadencji samorządowej. W punkcie wolne 
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11 sierpnia 2021 r.

Głównym tematem posiedzenia Komisji była analiza wydatków 
poniesionych na oświatę w pierwszym półroczu 2021 r. oraz 
ocena stanu przygotowań do rozpoczęcia nowego roku szkol-
nego. Spotkanie otworzyła jej przewodnicząca, radna Barbara 
Gryglewska. W pracach uczestniczyli także członkowie: wice-

przewodniczący organu Robert Głąbiński, radny Piotr Chyła, 
radna Katarzyna Ciećwierska, radny Krzysztof Krawczyk, 
rady Andrzej Osial, radny Waldemar Suski i radny Mirosław 
Wirowski. Gościnnie w obradach udział wziął również przewod-
niczący RM Łukasz Koperski.

Gminna oświata
O nakładach finansowych związanych z edukacją 

w pierwszym półroczu br. zebranym opowiedziała Główna Księ-
gowa Centrum Usług Wspólnych Barbara Musiej. Na cały rok 

Z prac komisji

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych

WIEŚCI Z RATUSZA

wnioski przedstawicielka Komisariatu Policji 
w Mszczonowie zapewniła, że prowadzone 
jest postępowanie w kwestii ujęcia wyko-
nawców tych aktów wandalizmu. Wniosek 
o powstanie monitoringu poparł radny 
Mirosław Wirowski, który od dawna zgłaszał 
taką potrzebę.

Radny Andrzej Osial pytał i inwestycję 
powiatową związaną z wiaduktem w Świni-
cach. Burmistrz poinformował, że nadzór 
budowlany odebrał już obiekt i dopuścił 
go do użytkowania. Starostwo Powiatowe 

w Żyrardowie zwlekało z dostarczeniem odpowiednich doku-
mentów, stąd znaczne opóźnienie w otwarciu wiaduktu. Odpo-
wiednia dokumentacja została złożona dopiero po interwencji 
burmistrza Józefa Grzegorza Kurka.

Wiceprzewodniczący Marek Zientek zaprosił 
do Osuchowa na mszę dożynkową w drugą niedzielę września. 
Pytał również o podłączenia do Internetu na terenach wiejskich. 
W odpowiedz włodarz poinformował, że, niestety, nic się nie 
dzieje w tym temacie, ponieważ firma Orange nie zakończyła 
jeszcze przyłączeń na obszarze miasta, co oznacza znaczne 
opóźnienia w planowanych przez firmę pracach. 

Radny Andrzej Osiński pytał o przerwy w dostawach 
prądu na terenach wiejskich. Burmistrz powiedział, że dyrektor 
PGE poinformował go, że firma nie ma pieniędzy na moder-
nizację sieci, stąd częste jej awarie. Radny Osiński pytał także 
o łączenie klas w szkole podstawowej w Lutkówce. Burmistrz 
poinformował, że w ten sposób ograniczane są wydatki. Zwrócił 
również uwagę na to, że nowe prawodawstwo ograniczy wpływy 
z PIT do budżetu gminy.

Radny Robert Głąbiński poparł przewodniczącego 
Łukasza Koperskiego odnośnie konieczności uruchomienia 
monitoringu i wyraził nadzieję, że w przyszłym roku uda się 
rozpocząć realizację tego postulatu. Pytał również o moderni-
zację ulicy Północnej w Mszczonowie. Burmistrz poinformował, 
że został złożony wniosek o dofinansowanie tej inwestycji. 

Radna Barbara Gryglewska podjęła temat edukacji 
i koniecznych oszczędności w tym obszarze, które budzą zgła-
szane jej zaniepokojenie pracowników oświaty. W odpowiedzi 
burmistrz przypomniał, że gmina dokłada ogromne pieniądze 
do otrzymywanej z budżetu centralnego subwencji.

Dagmara Bednarek, GCI
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kalendarzowy zaplanowane zostały wydatki w kwocie ok. 26,5 
mln zł. Zgodnie z przedstawionym sprawozdaniem przez pierw-
szych sześć miesięcy edukacja w gminie kosztowała niewiele 
ponad 13 mln zł, a więc prawie połowę założonej wartości. 
Funkcjonowanie szkół podstawowych wiązało się z wydatkiem 
ok. 7 mln zł. Działalność oddziałów przedszkolnych przy tych 
placówkach to niecałe 400 tys. zł.  Prawie 2,7 mln zł kosztowało 
utrzymanie miejskiego przedszkola. Pozostałe koszty są zwią-
zane m.in. z dowozem szkolnym i funkcjonowaniem placówek.

Przewodnicząca Komisji Barbara Gryglewska pytała 
o procent wydatków, który jest ponoszony z gminnego budżetu. 
Jak poinformowała dyrektor CUW Ewa Zielińska ok. 40% kosztów 
edukacji to pieniądze samorządu. Pozostała część wydatków 
jest finansowana z budżetu państwa. Kierująca CUW poinfor-
mowała także o złożonym wniosku. We wrześniu 2021 r. gmina 
Mszczonów rozpocznie realizację projektu w ramach programu 
„Dostępna Szkoła”, którego głównym celem jest adaptacja 
placówek oświatowych do potrzeb osób ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi -  w różnych obszarach ich funkcjonowania: 
architektonicznym, technicznym, społecznym i edukacyjnym.

Na modernizacje dwóch szkół, w Mszczonowie i Wręczy, 
udało się pozyskać dofinansowanie w kwocie 1,35 mln zł. 
W ramach lokalnego projektu o nazwie „Szkoła dostępna dla 
każdego” zlikwidowane zostaną m.in.  bariery architektoniczne 
i techniczne, zakupione zostanie  niezbędne wyposażenie, 
specjalistyczny sprzęt, pomoce dydaktyczne oraz autobus 
do przewozu osób z niepełnosprawnościami.  Dofinansowane 
zostaną również studia i szkolenia dla pracowników szkół. 
Dyrektor Ewa Zielińska przedstawiła również stan przygotowań 
gminnych placówek do nowego roku szkolnego, omawiając 
m.in. wykonane prace remontowe w każdej z nich. Poinfor-
mowała również, że przy szkole podstawowej w Osuchowie 
wkrótce powstanie wielofunkcyjne boisko.

Radny Andrzej Osial pytał o zatrudnienie pracownika 
gospodarczego w szkole we Wręczy. Dyrektor Ewa Zielińska 
poinformowała, że od nowego roku będzie pracowała osoba, 
zajmująca się sprawami technicznymi.

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pytał o to, 
czy złożono wnioski o dotacje na stacje do dezynfekcji. Dyrektor 
Zielińska w odpowiedzi poinformowała, że wszystkie placówki 
wystąpiły o takie wsparcie.

Na zakończenie tej części obrad przewodnicząca Barbara 
Gryglewska podziękowała przedstawicielkom CUW i za ich 
pośrednictwem złożyła pracownikom oświaty życzenia na nowy 
rok szkolny.

Projekt uchwały i sprawy różne
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Michał Szymański 

w imieniu zespołu roboczego przedstawił projekt uchwały 
w sprawie Regulaminu przyznawania nagród i stypendiów 
Burmistrza Mszczonowa dla osób wyróżniających się w działal-
ności społecznej, kulturalnej, sportowej oraz innych aktywności 
obywatelskich zaspakajających zbiorowe potrzeby społecz-
ności lokalnej gminy Mszczonów. Zgodnie z omówionym doku-
mentem o nagrodę lub stypendium mogą się ubiegać osoby, 
które swoją działalnością zasłużyły się dla Ziemi Mszczonow-
skiej. Uprawnione są także organizacje lub inne podmioty, 
które posiadają swoją siedzibę na terenie gminy. Prezentowana 
uchwała zawiera również zapisy dotyczące przykładowych osią-
gnięć uprawniających do nagrody lub stypendium burmistrza 
a także opis procedury zgłaszania i przyznawania takich wyróż-
nień.

Dyrektor Mszczonowskiego Ośrodka Kultury Grażyna 
Pływaczewska w ramach uzupełnienia podkreślała, że nagrodę 
otrzymać może także osoba, która nie jest mieszkańcem gminy 
a jest członkiem organizacji pozarządowej czy firmy, która 
posiada swoją siedzibę na jej terenie. Wyróżnienie otrzymać 
będzie można za całokształt działalności np. artystycznej.

Przewodniczący Łukasz Koperski podjął temat nagród 
przyznawanych za osiągnięcia intelektualne. Kierująca pracami 
Komisji Barbara Gryglewska przypomniała, że oddzielnym 
wyróżnieniem jest oświatowa nagroda burmistrza za szczególne 
osiągnięcia edukacyjne, o które występuje macierzysta placówka 
ucznia. W krótkim wystąpieniu postulowała, by przyznanie 
jednego ze stypendiów nie wykluczało otrzymania również 
drugiego. Pomysł ten poparł radny Robert Głąbiński, który 
podkreślał, że może się zdarzyć osoba, która osiąga, na przy-
kład, świetne wyniki edukacyjne oraz kulturalne w zakresie 
pozaszkolnym. Do postulatu tego przyłączył się też przewod-
niczący Łukasz Koperski. Radny Mirosław Wirowski również 
poparł przyznawanie nagród osobom wybitnym w różnych 
dziedzinach – sportu, kultury, działalności społecznej etc. Głos 
w dyskusji zabrał także radny Krzysztof Krawczyk. Dodatkowych 
wyjaśnień w omawianym temacie udzielił również burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek. 

Zastępca dyrektora Gminnego Centrum Informacji 
Magdalena Podsiadły przypomniała, że obecnie obowiązują trzy 
regulaminy dotyczące nagród za osiągnięcia w szkole (eduka-
cyjnych, sportowych, kulturalnych), w sporcie pozaszkolnym 
(w OSiR) oraz kwalifikujące się do nagrody burmistrza z 2019 r. 
Omawiany projekt uchwały zastąpi dwa ostatnie z wymienio-
nych dokumentów. Wyróżnienia oświatowe będą zupełnie inną 
kategorią. Dyskusja dotycząca nagród i stypendiów zakończyła 
obrady Komisji.

Tekst: Dagmara Bednarek, GCI
Foto: GCI
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18 sierpnia 2021 r.

Głównym tematem posiedzenia Komisji była analiza wydatków 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w pierwszym 
półroczu 2021 r. oraz ocena stanu rolnictwa na terenie gminy. 
Spotkanie otworzył jej przewodniczący, radny Ryszard Stusiński. 
W pracach uczestniczyli także członkowie: wiceprzewodniczący 
organu Andrzej Osiński, radny Marek Baumel, radna Katarzyna 
Ciećwierska, radny Robert Głąbiński, radna Dorota Kaźmierczak, 
radny Ryszard Stusiński, radny Waldemar Suski, radny Mirosław 
Wirowski i radny Marek Zientek. Gościnnie w obradach udział 
wziął również przewodniczący RM Łukasz Koperski.

Wydatki MOPS i GKRPA
O wydatkach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

(obecnie Centrum Usług Społecznych) opowiedziała główna 
księgowa instytucji Danuta Górniak. W pierwszym półroczu 
br. jednostka zrealizowała 47,8% swojego planu finansowego, 
co dało niecałe 10,5 mln zł. Całoroczny budżet MOPS wynosi 
prawie 22 mln zł, na które składają się zarówno środki gminne 
jak i przekazane przez rząd pieniądze na realizację zadań zleco-
nych. Wyjaśnień w zakresie planu finansowego Ośrodka udzie-
lała również dyrektor Monika Malczak, która poinformowała, 
że od stycznia zmienią się kryteria dochodowe przyznawanych 

świadczeń.
Zastępca burmistrza Halina 

Wawruch pytała o odpłatność usług 
opiekuńczych dla osób powyżej 75 
r.ż. Jak wyjaśniła księgowa Danuta 
Górniak, zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej w Mszczonowie świadczenie 
to jest nieodpłatne, są jednak osoby, 

które w ogóle nie kwalifikują się do rządowego programu 
z powodu wysokości swoich dochodów. Pomoc dla tych 
seniorów jest świadczona z wykorzystaniem środków z budżetu 
gminy Mszczonów.

Wiceprzewodniczący RM Marek Zientek dopytywał 
o koszt pobytu podopiecznych w różnych instytucjach, np. 
domach opieki. Radny interesował się również poziomem 
egzekwowania alimentów, przysługujących na utrzymanie 
seniorów od ich krewnych. Jak poinformowała dyrektor 
Malczak, koszt pobytu w jednostkach opiekuńczych pokrywany 
jest z 70% dochodu danej osoby. Obowiązek dopłacania reszty 
spoczywa na rodzinie i MOPS z reguły bez problemu pozyskuje 
te pieniądze od krewnych. W innym przypadku występuje 
na drogę sądową, by odzyskać należne środki. Średni koszt 
utrzymania w państwowym domu pomocy społecznej to kwota 
rzędu ok. 4,7-5 tys. zł. W placówkach prywatnych z kolei zaczy-
nają się one od 3 tys. zł. Schronisko dla bezdomnych to wydatek 
ok. 1,5 tys. zł za osobę.

Wiceprzewodniczący Waldemar Suski pytał o kryterium 
dochodowe dla osób w wieku powyżej 75 lat, którym przy-
sługuje dodatek socjalny. Jak poinformowała księgowa CUS 
jest to maksymalnie ok. 1,2 tys. zł dla osób kwalifikujących się 
do rządowego programu.

O wydatkach Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych opowiedziała jej koordynatorka 
Elżbieta Szaforska. W pierwszym półroczu 2021 r. GKRPA wydat-
kowała kwotę 107 769,29 zł, która została przeznaczona na dzia-
łania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalcza-
niem narkomanii. 

Stan rolnictwa w gminie
Informacje dotyczące stanu rolnictwa w gminie 

Mszczonów przedstawiła Renata Wolak, naczelnik Wydziału 
Gospodarki Gminnej. Na obszarze samorządu gospodarstwa 
indywidualne zajmują łączną powierzchnię 10 476,37 ha. 
Na terenie gminy funkcjonuje w sumie 2 499  indywidualnych 
gospodarstw rolnych. Przeważają gospodarstwa o powierzchni 
do 5 ha (1 803). Na terenie gminy funkcjonują też 632 o areale 
od 5 do 15 ha, 60 o powierzchni od 15 do 50 ha. Ponadto 3 
gospodarstwa o powierzchni od 50 do 100 ha i jedno powyżej 
100 ha.  

Z prac komisji

Komisja Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa

WIEŚCI Z RATUSZA
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Z danych uzyskanych z ARIMR w Żyrardowie wynika, 
iż w 2021 r. wnioski o przyznanie płatności złożyło z terenu gminy 
Mszczonów 794 rolników, w tym wnioski o przyznanie płatności 
dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczegól-
nymi ograniczeniami  (Płatności ONW)  złożyło 666 rolników.

W gospodarstwach tych użytki rolne w 2021 r. zajmują 
powierzchnię 6 285,28 ha (dane w hektarach z wniosków o przy-
znanie płatności bezpośrednich), w tym: zboża (1 653,48 ha), 
warzywa (49,14 ha), sady (2 425,09 ha), użytki zielone – 746,76 
ha (w 2020 r. było to 672,43 ha), rośliny okopowe – 44,43 ha ( 
w tym ziemniaki 41,98 ha), rośliny oleiste -  77,82 ha (w tym – 
rzepak jary: 0,66 ha, rzepak ozimy: 48,41 ha i słonecznik: 28,75 
ha), rośliny motylkowate – 101,73 ha, zioła - 107,78 ha, rośliny 
ozdobne – 2,73 ha (wiesiołek) oraz grunty ugorowane – 466,06 
ha (w 2020 r.  było to 293,64 ha).

Do powierzchni indywidualnych gospodarstw rolnych 
wlicza się również powierzchnię lasów i gruntów leśnych 
oraz grunty związane z gospodarkę leśną. Łącznie obszar 
ten na terenie gminy zajmuje powierzchnię 1 258,90 ha 
(na podstawie ostatnio obowiązujących uproszczonych planów 
urządzenia lasów). 

Pozostałe grunty zajmują tereny będące pod zabudo-
waniami, podwórzami, placami, ogrodami ozdobnymi, rowami 
melioracyjnymi oraz teren bagienne, pod żwirowniami, nieużyt-
kami (w tym  grunty zadrzewione i zakrzaczone). Do grupy tej 
zalicza się również powierzchnię użytków rolnych nieużytkowa-
nych rolniczo, jeżeli grunty te nie powrócą już do użytkowania 
rolniczego, np. grunty pod budowę drogi.

Radny Andrzej Osiński podkreślał, że sytuacja rolników 
i sadowników jest obecnie bardzo trudna. Ceny nie pokry-
wają nawet kosztów ich wyprodukowania lub nieznacznie 
tylko je przekraczają. Radna Katarzyna Ciećwierska odniosła się 
z kolei do sytuacji hodowców zwierząt, która także jest bardzo 
trudna. Zastępca burmistrza Halina Wawruch również wypo-
wiedziała kilka refleksji na temat problemów współczesnych 
właścicieli gospodarstw.

Zaopiniowane uchwały
Naczelnik Renata Wolak przedstawiła także informację 

na temat kosztów gminnego systemu odbioru odpadów komu-
nalnych z nieruchomości zamieszkałych. Stawki opłat za odbiór 
odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 
na terenie gminy zostały ustalone Uchwałą nr XXIII/189/20 Rady 
Miejskiej w Mszczonowie z dnia 26 sierpnia 2020 r. i obowiązują 
od dnia 1 października 2020r. Wynoszą one: 28 zł miesięcznie 
od osoby, 25 zł miesięcznie od osoby dla właścicieli nierucho-

mości jednorodzinnych kompostujących bioodpady w przydo-
mowym kompostowniku oraz 56 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość - podwyższona stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określana 
w drodze decyzji Burmistrza Mszczonowa, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

W przeprowadzonym w 2020 r. przetargu na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości zamieszkałych 
położonych na terenie gminy Mszczonów, jedyną ofertę na reali-
zacje usługi złożyło Przedsiębiorstwo Usługowe „HETMAN” 
s.a. Umowa z wybranym wykonawcą został zawarta na okres 
od 1.09.2020 r. do dnia 31.12.2021 r.

O konieczności ogłoszenia nowego przetargu na dostawę 
odpadów wypowiedzieli się przewodniczący Łukasz Koperski 
i Waldemar Suski. Wiceprzewodniczący Marek Zientek pytał 
o ilość zadeklarowanych kompostowników przez gospodarstwa 
domowe z miasta. W odpowiedzi Renata Wolak poinformowała, 
że takich nieruchomości nie było zbyt wiele. 

Dyrektor Michał Szymański z Ośrodka Sportu i Rekreacji 
przedstawił projekt uchwały w sprawie Regulaminu przyzna-
wania nagród i stypendiów Burmistrza Mszczonowa dla osób 
wyróżniających się w działalności społecznej, kulturalnej, spor-
towej oraz innych aktywności obywatelskich zaspakajających 
zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej gminy Mszczonów. 
Zgodnie z omówionym dokumentem o nagrodę lub stypendium 
mogą się ubiegać osoby, które swoją działalnością zasłużyły się 
dla Ziemi Mszczonowskiej. Uprawnione są także organizacje 
lub inne podmioty, które posiadają swoją siedzibę na terenie 
gminy. Prezentowana uchwała zawiera również zapisy doty-
czące przykładowych osiągnięć uprawniających do nagrody 
lub stypendium burmistrza a także opis procedury zgłaszania 
i przyznawania takich wyróżnień.

Zmiany w bieżącym budżecie przedstawiła skarbnik 
Aneta Ciechańska-Gołyńska. Dotyczą one zarówno dochodów 
jak i wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2021 r.

Naczelnik Taida Sochańska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego fragmenty 
Mszczonowa. Teren ten będzie przeznaczony na zabudowę usłu-
gową oraz mieszkalną – zbiorową i jednorodzinną. Z wnioskiem 
o sporządzenie planu zwrócili się właściciele działek położonych 
na wskazanych obszarach a także mieszkańcy Mszczonowa, 
oczekujący powstania w mieście galerii handlowej.

Tekst: Dagmara Bednarek, GCI
Foto: GCI
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O bieżących problemach mieszkańców gminy z Burmistrzem 
Mszczonowa Józefem Grzegorzem Kurkiem  

rozmawia Dagmara Bednarek.

Panie Burmistrzu, Mieszkańców gminy ostatnio najbardziej 
niepokoją trzy inwestycje związane z gospodarowaniem odpa-
dami. Nie brakuje głosów zaskoczenia, że zezwolił Pan na ich 
realizację. Dlaczego tak się stało?

Zacznę od tego, że jestem bardzo zdziwiony postępo-
waniem osób, które wywołały to zamieszanie a potem napę-
dziły spiralę wątpliwości i strachu wśród Mieszkańców. Żadna 
z nich nie miała odwagi, by zadzwonić bezpośrednio do mnie 
lub do Urzędu i zapytać o szczegóły planowanych inwestycji. 
Co więcej, nikt nie wyraził chęci, by zapoznać się z raportami 
oddziaływania na środowisko czy kartami informacyjnymi 
przedsięwzięć. Wszystko to sprawia, że moim zdaniem osobom 
tym wcale nie chodzi o ochronę środowiska czy bronienie 
Mieszkańców przed potencjalnymi uciążliwościami. Warto 
zadać sobie pytanie, co tak naprawdę jest tym „drugim dnem” 
internetowej i medialnej burzy, która się ostatnio rozpętała.

Sam też jestem Mieszkańcem Mszczonowa i również 
nie chciałbym, żeby powietrze w mieście czy gminie miało 
nieprzyjemny zapach. Nie można jednak zapomnieć, że mnie, 
jako burmistrza, obowiązują pewne ogólne procedury postępo-
wania w przypadku wydawania decyzji środowiskowych.

Zgodnie z nią każdy inwestor musi złożyć wniosek 
o wydanie decyzji środowiskowej do burmistrza. Po wpłynięciu 
takiego dokumentu wraz z wymaganymi załącznikami, muszę 
wystąpić o zaopiniowanie karty informacyjnej przedsięwzięcia 
do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej oraz Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. Te trzy instytucje decydują, czy w przy-
padku danej inwestycji konieczne jest przeprowadzenie oceny 
oddziaływania na środowisko. Jeżeli inwestycja może znacząco 
przyczynić się do pogorszenia stanu przyrody, wówczas wnio-
skujące przedsiębiorstwo musi złożyć raport o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko. Jeśli inwestycja potencjalnie 
nie zagraża środowisku, to wymienione organy wydają opinię 
w oparciu o wspomnianą kartę informacyjną przedsięwzięcia. 
Jeżeli trzy instytucje wydadzą pozytywną opinię to ja, jako 
burmistrz, nie mogę wydać negatywnej decyzji środowiskowej. 
O wydaniu decyzji środowiskowej powiadamiane są wszystkie 
zainteresowane strony, czyli zarówno inwestor, jak i właściciele 
nieruchomości sąsiadujących z potencjalną inwestycją.

Warto dodać, że Mieszkańcy, którzy nie zgadzają się 
z wydaną decyzją środowiskową mają prawo do składania 
odwołania. Pierwszą instancją jest Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze. Jeżeli ono nie przychyli się do protestu Miesz-
kańców, wówczas mogą oni odwoływać się jeszcze kolejno 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oraz Naczelnego 
Sądu Administracyjnego.

 W tym roku prawo ochrony środowiska zostało bardzo 
zaostrzone, szczególnie w kwestiach dotyczących nieprzyjem-
nych zapachów, ulatniających się z inwestycji. Zgodnie ze zmia-
nami przedsięwzięcia, które mogą potencjalnie generować 
uciążliwą woń, muszą być prowadzone w hermetycznych obiek-
tach, z zainstalowanymi nowoczesnymi filtrami itp. Prawo nie 
dopuszcza, by oddziaływanie inwestycji na środowisko wykra-
czało poza teren nieruchomości, na której ona funkcjonuje. 
Żaden organ nie wyda więc pozytywnej opinii dla przedsię-
wzięcia, które może negatywnie wpływać na życie mieszkańców 
i stan środowiska. Bez takiej oceny także i ja nie mogę wydać 
pozytywnej decyzji środowiskowej. 

Główną instytucją, która zezwala na realizację inwe-
stycji, nie jestem ja a Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. 
Pracują w niej specjaliści, którzy, po przeprowadzanej analizie, 
potrafią ocenić, czy dane przedsięwzięcie niekorzystnie wpłynie 
na otoczenie, i w razie wątpliwości - zablokować realizację takiej 
inwestycji.

Mieszkańców na pewno interesuje również to, czego dotyczą 
trzy inwestycje z zakresu gospodarowania odpadami. Poproszę 
więc o ich krótkie opisanie.

Pierwsza inwestycja ma charakter gminny. PSZOK, czyli 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych powstanie 
na części targowiska w Wymysłowie. Taka lokalizacja ma ułatwić 
rolnikom pozbywanie się odpadów, które będą mogli dostarczyć 
do Punktu przy okazji udawania się na targ, który nadal będzie 
miejscem handlu. PSZOK, to miejsce, do którego mieszkańcy 
będą mogli nieodpłatnie przywieźć stare meble, przetermi-
nowane leki czy zużyte akumulatory, nie czekając na zbiórkę 
odpadów wielkogabarytowych i nie zaśmiecając nimi piwnic 
czy podwórek. Zebrane w Punkcie odpady nie będą tam skła-
dowane, a jedynie okresowo przechowywane, by potem trafić 
do firmy zajmującej się recyklingiem. PSZKO będzie także 
zbierał odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych, 
ale za tą groźnie brzmiącą nazwą kryją się np. przeterminowane 
leki, stare termometry czy nawet… popiół, który również jest 
uznawany za taki odpad.

W okolicy firmy Keramzyt swoją inwestycję realizować 
zamierza firma SARIA a konkretnie jej oddział ReFood, który 

Wywiad

Ostateczna decyzja nie zawsze należy 
do burmistrza

Z ŻYCIA GMINY
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Zgodnie z danymi na zakończenie 2020 r. gmina 
Mszczonów liczy 11 186 osób. Samo miasto to 6 102 miesz-
kańców a tereny wiejskie – 5 084. Gmina, oprócz Mszczonowa, 
składa się z 34 sołectw: Adamowice, Badowo-Dańki, Bado-
wo-Mściska, Badów Górny, Bobrowce, Ciemno-Gnojna, Gąba, 
Grabce Józefpolskie, Grabce-Towarzystwo, Gurba, Janówek, 
Kamionka, Kowiesy, Lindów, Lutkówka, Lutkówka-Kolonia, 
Marianka, Marków-Towarzystwo, Nowy-Poniatki, Olszówka 
– Nowy Dworek, Osuchów, Pawłowice, Piekarowo, Piekary, 
Sosnowica, Strzyże, Suszeniec, Świnice, Wręcza, Wygnanka, 

Wymysłów, Zbiroża, Zimna Woda i Zimnice. W kolejnym 
numerze „Merkuriusza Mszczonowskiego” rozpoczniemy 
prezentowanie jednostek pomocniczych gminy w ramach cyklu 
„Sołeckie sąsiedztwo”.

prowadzi działalność zupełnie inną niż pozostałe zakłady SARII. 
W Mszczonowie powstanie punkt zbierający przetermino-
waną żywność ze sklepów, głównie tę w opakowaniach. Oczy-
wiście, będzie ona także pochodzenia zwierzęcego, co wcale 
nie oznacza nieprzyjemnie pachnących resztek z uboju. Warto 
pamiętać, że produktami pochodzenia zwierzęcego są np. 
produkty mleczne a więc w tym przypadku przeterminowane 
jogurty, mleko czy sery a także wędliny w opakowaniach. 
Wszystko to będzie przerabiane na biomasę, z której produ-
kuje się ciepło i energię elektryczną. Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska, Państwowa Inspekcja Sanitarna oraz 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wydały 
pozytywną opinię o tej inwestycji, w związku z czym także 
i ja musiałem wydać pozytywną decyzję środowiskową. 

W Grabcach Józefpolskich inwestycję planuje rozpo-
cząć spółka GSG Industria Sp. z o.o. Będzie to punkt zbie-
rania odpadów, czyli podobnie jak gminny PSZOK, miejsce, 
w którym nie będą one trwale składowane. Całe przedsię-
wzięcie ma polegać na odzyskiwaniu piasku z wody pocho-
dzącej z kanalizacji deszczowej, studzienek i pompowni. Zbie-
rane będą również tłuszcze z separatorów oraz inne substancje 
z osadów ze studzienek kanalizacyjnych, które mogą być 
wykorzystywane w przemyśle. W przypadku tej inwestycji 
trwa postępowanie środowiskowe. W obecnej chwili dyspo-
nujemy pozytywną opinią Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
i czekamy na ocenę Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środo-
wiska oraz PGW Wody Polskie. Dopiero po ich otrzymaniu 
wydam zgodną z nimi decyzję środowiskową, o której Miesz-
kańcy na pewno zostaną powiadomieni. Inwestor wyraził 
chęć spotkania z właścicielami okolicznych nieruchomości 
i wyjaśnienia ich wątpliwości. Jeżeli Mieszkańcy nadal będą 
wówczas przeciwni realizacji tego przedsięwzięcia, wtedy 
będą mieli prawo odwołać się od wydanej decyzji. Najpierw 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego a w kolejnych 
instancjach – do Sądów Administracyjnych – Wojewódzkiego 
i Naczelnego.

Dziękuję za rozmowę i wyjaśnienie kilku kontrowersyjnych 
kwestii.

Dziękuję i zachęcam Mieszkańców do kontaktu z Urzędem 
w przypadku kolejnych wątpliwości.

Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Mszczonowie 
Łukaszowi Koperskiemu 

 
wyrazy głębokiego współczucia 

oraz wsparcia i otuchy 
w tych najtrudniejszych chwilach 

z powodu śmierci 
 

SIOSTRY 
 

składają 
 

Burmistrzowie Józef Grzegorz Kurek 
i Halina Wawruch, 

Radni Rady Miejskiej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego 

w Mszczonowie

Sołectwa

Sołeckie sąsiedztwo
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Rozpoczęła się realizacja zadania „Przebudowa drogi 
gminnej – ulicy Żyrardowskiej w miejscowości Grabce Józefpol-
skie i Mszczonów na odcinku od granicy gm. Radziejowice 
do wiaduktu nad drogą krajową nr 8”. Na przeprowadzenie 
prac gmina pozyskała środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie 2 519 852,88 zł, co stanowi 60% wartości całego 
przedsięwzięcia, które łącznie kosztowało będzie 4 210 737,84 
zł. Umowę o dofinansowanie podpisano 31 sierpnia br.

Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Robót Drogo-
wo-Mostowych Sp. z o.o. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim 
a planowany termin ich zakończenia to 30 czerwca 2022 r. 

Zakres planowanych prac obejmuje: przebudowę ulicy 
Żyrardowskiej na odcinku długości 1711,23 m (jezdnia szero-
kości 6 m, pas ruchu 3 m), budowę chodników w tym strona 
prawa długości 153,08 m 
o szer. min. 2 m (usytu-
owany przy jezdni) i 76,5 m 
o szer. min. 1,5 m (odsunięty 
od jezdni) i strona lewa 211 m 
o szer. min. 2 m (usytuowany 
przy jezdni) i 77 m o szer. min 
1,5 m odsunięty od jezdni, 
budowę ścieżki rowerowej 
dwukierunkowej z dopuszcze-
niem ruchu pieszego (strona 
prawa) o długości 984,5 m 
szer. min. 3 m, poboczy tłucz-
niowych szer. 1 m strona 
lewa na długości 1423,23 
mb i strona prawa 497,15 
mb, przebudowę istniejących 
zjazdów, przebudowę 4 skrzy-
żowań w tym 3 z drogami 
gminnymi i 1 z drogą powia-
tową, budowę 2 szt. przejść 

dla pieszych z azylami, 3 szt. przejść dla pieszych bez azyli, 
oznakowanie poziome i pionowe, oświetlenie układu drogo-
wego, renowację istniejących rowów przydrożnych i udroż-
nienie przepustów, budowę wpustów z przykanalikami, budowę 
kanału technologicznego, frezowanie istniejącej nawierzchni 
jezdni, położenie warstwy wyrównawczej, wiążącej i ścieralnej 
na całym odcinku a także wykonanie 4 zatok autobusowych. 

W trakcie trwania prac ruch na przebudowywanym frag-
mencie ul. Żyrardowskiej będzie się odbywał wahadłowo. Prze-
praszamy za utrudnienia i prosimy o ostrożność!

Urząd Miejski w Mszczonowie

Inwestycje

Rozpoczęcie przebudowy  
ul. Żyrardowskiej
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W sierpniu br. podpisana została umowa na reali-
zację rozbudowy istniejącej oczyszczalni ścieków w Grabcach 
Józefpolskich. Wartość planowanych prac to niespełna 24,5 mln 
zł. Ich wykonawcą będzie firma IBG Instalbud Sp. z o.o. z siedzibą 
w Rzeszowie. Inwestycja zostanie sfinansowana częściowo 
z pożyczki z NFOŚiGW, która wyniesie 17 mln zł. Równocze-
śnie gmina ubiega się o dofinansowanie z budżetu państwa 
na roboty przewidziane do realizacji w 2021 r. w kwocie ok. 4,8 
mln zł. Zakończenie całości prac planowane jest na maj 2023 r.

Inwestycja ta ma strategiczne znaczenie z uwagi na syste-
matycznie zwiększającą się ilość ścieków, wymagających oczysz-
czenia. Rozbudowa obiektu położonego w Grabcach Józefpol-
skich zagwarantuje jego wydolność na kolejne lata. Kierujący 
oczyszczalnią zauważają także dużą zmienność ilości ścieków 
w ciągu doby, tygodnia i roku. Wymaga to dostosowania tech-
nologii oczyszczania w taki sposób, aby osiągać określoną prze-
pisami jakość ścieków w odpływie, pomimo okresowych wzro-
stów ładunku zanieczyszczeń doprowadzanego do części biolo-
gicznej ciągu technologicznego.

Przebudowa i rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w Grab-
cach Józefpolskich będzie uwzględniała utrzymanie istniejącej 
technologii oczyszczania ścieków i przeróbki osadu. Zapropono-
wane rozwiązania techniczno-technologiczne zapewnią funk-
cjonalność, bezawaryjność i skuteczność oczyszczania ścieków 
i przeróbki osadów ściekowych oraz zminimalizują negatywne 
oddziaływania oczyszczalni na środowisko naturalne.

W planowanej rozbudowie przewidziano rozwiązania, 
które znacząco zredukują potencjalną emisję nieprzyjemnych 
zapachów (bioaerozolu): 

−	 nowoczesny punkt zlewny zapewniający hermety-
zację spustu ścieków,

−	 oczyszczanie mechaniczne na sitopiaskownikach 
odbywać się będzie w pomieszczeniach zamknię-
tych,

−	 napowietrzanie osadów w komorach stabilizacji 
będzie prowadzone w komorach przykrytych.

W projektowanym układzie nastąpi eliminacja maga-
zynowania odwodnionych osadów ściekowych na poletkach 
do suszenia osadów w pryzmach na wolnym powietrzu. Pryzmy 
osadowe zostaną osłonięte zadaszeniem (wiaty) a wydzie-
lone kwatery zostaną osłonięte wysokimi ścianami bocznymi. 
Rozwiązanie to wyeliminuje zagrożenia sanitarne związane 
z emisją bioaerozolu z powierzchni poletek. 

Urząd Miejski w Mszczonowie
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Inwestycje

Rozbudowa oczyszczalni ścieków
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Do 10 listopada 2021 r. przy Szkole Podstawowej 
w Osuchowie powstanie boisko wielofunkcyjne. Na realizację 
zadania gmina uzyskała dofinansowanie z budżetu marszałkow-
skiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infra-
struktury Sportowej MAZOWSZE 2021”. Umowa z wykonawcą 
prac, firmą EVERSPORT Sp. z o.o., została podpisana 7 września 
br. Koszty inwestycji: roboty budowlane - 620 194,49 zł oraz 
nadzór Inwestorski - 18 000,00 zł. Wysokość otrzymanego dofi-
nansowania wynosi 199 942,00 zł.

W ramach realizacji zadania o nazwie „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Osuchowie” 
przy placówce tej powstanie zupełnie nowy obiekt, w miejsce 
starego - zniszczonego i nieużytkowanego. Nowe boisko 

wielofunkcyjne posiadać będzie pole do gry w piłkę ręczną, 
poprzeczki do siatkówki i dwa, ustawione poprzecznie boiska 
do koszykówki (jedno z namalowanymi jedynie polami rzutów 
wolnych). Przyszły obiekt infrastruktury sportowej będzie 
wyposażony w piłkochwyty, stały sprzęt sportowy (np. bramki 
do piłki ręcznej, kosze do koszykówki, zestaw do siatkówki) 
oraz siedziska. Boisko będzie miało poliuretanowo-gumową 
nawierzchnię i powierzchnię 320 m2.

W ramach inwestycji rozebrane zostanie również stare, 
od lat nieużywane boisko, w miejsce którego powstanie nowy 
obiekt infrastruktury sportowej. Na terenie zniszczonym 
pracami budowlanymi zostaną zaś zrekultywowane trawniki.

Dagmara Bednarek, GCI

Z ŻYCIA GMINY

Inwestycje

W Osuchowie powstanie 
wielofunkcyjne boisko
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Dla poprawy obsługi komunikacyjnej oraz zaspokojenia potrzeb 
parkingowych zainteresowanych korzystaniem z parku oraz 
świątyni a także pozostałych uczestników ruchu budowany 
jest przykościelny parking z 57 miejscami postojowymi. Prace 
trwają w ramach II etapu rewitalizacji parku. 
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Inwestycje

Przykościelny parking
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Zakończyło się zadanie „Przebudowa fragmentu ulicy 
Słonecznej w Kaczkowie gmina Mszczonów”, na które otrzy-
mano dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego. Całkowita wartość inwestycji to 129 199,16 zł, z czego 
50% kosztów kwalifikowanych pokryła uzyskana przez gminę 
dotacja.

W ramach zadania wykonano przebudowę drogi 
na odcinku 600 mb, o szerokości 3,5 m i powierzchni 2100 m2, 
polegającą na uzupełnieniu istniejącej podbudowy tłuczniem, 
wykonaniu nawierzchni metodą trzykrotnego powierzchnio-
wego utrwalenia emulsją i grysami oraz stworzenia poboczy 
tłuczniowych.

Z ŻYCIA GMINY

Inwestycje

Przebudowa ulicy Słonecznej 
w Kaczkowie
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Na obszarze gminy Mszczonów gospodarstwa indywi-
dualne zajmują łączną powierzchnię 10 476,37 ha. Na terenie 
gminy funkcjonuje w sumie 2 499  indywidualnych gospo-
darstw rolnych. Przeważają gospodarstwa o powierzchni do 5 
ha (1 803). Na terenie gminy funkcjonują też 632 o areale od 5 
do 15 ha, 60 o powierzchni od 15 do 50 ha. Ponadto 3 gospo-
darstwa o powierzchni od 50 do 100 ha i jedno powyżej 100 ha.  

Z danych uzyskanych z ARIMR w Żyrardowie wynika, 
iż w 2021 r. wnioski o przyznanie płatności złożyło z terenu gminy 
Mszczonów 794 rolników, w tym wnioski o przyznanie płatności 
dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczegól-
nymi ograniczeniami  (Płatności ONW)  złożyło 666 rolników.

W gospodarstwach tych użytki rolne w 2021 r. zajmują 
powierzchnię 6 285,28 ha (dane w hektarach z wniosków o przy-
znanie płatności bezpośrednich), w tym: zboża (1 653,48 ha), 
warzywa (49,14 ha), sady (2 425,09 ha), użytki zielone – 746,76 
ha (w 2020 r. było to 672,43 ha), rośliny okopowe – 44,43 ha 
(w tym ziemniaki 41,98 ha), rośliny oleiste -  77,82 ha (w tym – 
rzepak jary: 0,66 ha, rzepak ozimy: 48,41 ha i słonecznik: 28,75 
ha), rośliny motylkowate – 101,73 ha, zioła - 107,78 ha, rośliny 
ozdobne – 2,73 ha (wiesiołek) oraz grunty ugorowane – 466,06 
ha (w 2020 r.  było to 293,64 ha).

Do powierzchni indywidualnych gospodarstw rolnych 
wlicza się również powierzchnię lasów i gruntów leśnych 
oraz grunty związane z gospodarkę leśną. Łącznie obszar 
ten na terenie gminy zajmuje powierzchnię 1 258,90 ha 
(na podstawie ostatnio obowiązujących uproszczonych planów 
urządzenia lasów). 

Pozostałe grunty zajmują tereny będące 
pod zabudowaniami, podwórzami, placami, ogrodami 
ozdobnymi, rowami melioracyjnymi oraz teren bagienne, 
pod żwirowniami, nieużytkami (w tym  grunty zadrzewione 
i zakrzaczone). Do grupy tej zalicza się również powierzchnię 
użytków rolnych nieużytkowanych rolniczo, jeżeli grunty te nie 
powrócą już do użytkowania rolniczego, np. grunty pod budowę 
drogi.

Ilość zwierząt utrzymywanych na terenie gminy Mszczonów:
1) bydło -  zarejestrowanych jest 179 siedzib, w których 

utrzymywanych jest 879 sztuk,
2) kozy -  zarejestrowanych jest 10 siedzib, w których 

utrzymywane są 44 sztuki,
3) świnie - zarejestrowanych jest 13 siedzib, w których 

utrzymywanych jest 110 sztuk. 

W roku 2020 na terenie gminy Mszczonów wystąpiły dwa 
zjawiska atmosferyczne, które spowodowały straty w upra-
wach polowych:

1) w dniach 18-21.04.2020 r. wystąpiły przymrozki 
wiosenne, które szczególnie dotkliwie odczuli właścicieli 
gruntów rolnych położonych w miejscowościach Nosy 
Poniatki, Boborowce, Wygnanka, Janówek, Pawłowice,

2) w dniu 18.06.2020 r. .miało miejsce gradobicie, które 
szczególnie dotkliwie odczuli właścicieli gruntów 
rolnych położonych w miejscowościach Nosy Poniatki, 
Wygnanka.

Od dnia 26 maja 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Mszczonowie 
wpłynęło od producentów rolnych 126 wniosków o oszaco-
wanie strat z powodu przymrozków wiosennych oraz 42 wnioski 
o oszacowanie zakresu  i wysokości szkód w uprawach spowo-
dowanych gradobiciem. Zgłaszane we wnioskach szkody w przy-
padku przymrozków wiosennych dotyczyły w przeważającej 
większości strat w owocach upraw sadowniczych (jabłka, grusze, 
wiśnie, śliwy) oraz na plantacjach owoców miękkich. Natomiast 
w przypadku gradobicia starty wystąpiły głównie w uprawach 
sadowniczych.

W dniach 16-23.07.2020 r. terenowa komisja do spraw 
szacowania szkód w gospodarstwach rolnych dokonała lustracji 
w terenie, w wyniku której ustalono, iż:

1) powierzchnia uprawach sadowniczych i polowych, 
na których wystąpiły starty wynosiła ogółem  1 144,98 
ha, w tym:

2) oszacowane straty wahały się w granicach:
−	 jabłka -  od 20 do 95 %
−	 grusze  od 30 do 90%
−	 śliwy –  od 20 do 90%
−	 wiśnie – od 30 do 90%
−	 czereśnie –  od 70 do 95%
−	 porzeczki – od 30 do 90%
−	 pszenica – 20%

Nie zostały zgłoszone szkody w zwierzętach gospodarskich ani 
w środkach trwałych. Producenci rolni w przeważającej więk-
szości byli zainteresowani uzyskaniem opinii wojewody, celem 
ubiegania się o preferencyjny kredyt na wznowienie. Wstępnie 
ustalono, iż zdecydowana większość wnioskodawców będzie 
się kwalifikowała do przyznania pomocy w formie kredytu 
z tytułu szkód spowodowanych przez gradobicie, gdyż oszaco-
wany procent strat w średniej rocznej produkcji poszczególnych 
gospodarstw przekraczał wymagane 30%. 
W roku 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Mszczonowie  wpłynęły 
dwa wnioski o oszacowanie szkód spowodowanych na skutek 
ujemnych skutków przezimowania: jeden w uprawach polo-
wych i jeden w uprawach sadowniczych. 
Według wstępnych wyników prowadzonego przez GUS 
Powszechnego Spisu Rolnego w 2020 r., liczba gospodarstw 
rolnych ogółem wyniosła ok. 1 317 tys. i w porównaniu do roku 
2010 zmniejszyła się o ok. 190 tys., czyli o blisko 13%. Obser-
wowany spadek liczby gospodarstw rolnych, przy nieznacznym 
spadku powierzchni użytków rolnych, znalazł swoje odzwiercie-
dlenie we wzroście średniej powierzchni użytków rolnych (UR) 
przypadającej na 1 gospodarstwo rolne o ok. 13%, tj. z 9,8 ha 
w 2010 r. do 11,1 ha w 2020 r. Według wstępnych wyników 
Powszechnego Spisu Rolnego w 2020 r. powierzchnia użytków 
rolnych ogółem w gospodarstwach rolnych wyniosła ok. 14 637 
tys. ha.

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEZ ŻYCIA GMINY

Rolnictwo

Informacja na temat sytuacji 
w rolnictwie na terenie gminy 
Mszczonów
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W ciągu ostatnich 10 lat, poprzedniego od Powszechnego Spisu 
Rolnego, powierzchnia użytków rolnych w gospodarstwach 
rolnych zmniejszyła się o ok. 200 tys. ha (o 1,5%). W stosunku 
do 2010 r., w 2020 r. powierzchnia zasiewów w tych gospo-
darstwach zwiększyła się o ok. 340 tys. ha (o 3,3%), natomiast 
zmniejszyła się powierzchnia sadów o ok. 50 tys. ha (o ok. 
14%) i trwałych użytków zielonych o ok. 45 tys. ha (o 1,4%). 
W strukturze użytków rolnych, udział powierzchni zasiewów 
wyniósł 73,2% i w porównaniu do 2010 r. zwiększył się o 3,4 pkt. 
procentowego, udział powierzchni trwałych użytków zielonych 
wyniósł 21,8% i zwiększył się o 0,1 pkt. procentowego, nato-
miast odsetek sadów wyniósł 2,1% i zmniejszył się o 0,3 pkt. 
procentowego. W 2020 r. na 1 gospodarstwo rolne utrzymujące 
dany gatunek zwierząt, przeciętnie przypadało:

- 24 sztuk bydła wobec 11 sztuk w 2010 r.,
- 133 sztuk świń wobec 39 sztuk w 2010 r.

Powyższe dane wskazują na specjalizację gospodarstw rolnych 
prowadzących chów/hodowlę bydła oraz świń jak również 
na koncentrację pogłowia tych zwierząt w gospodarstwach 
zajmujących się ich chowem. Według wstępnych wyników spisu 

rolnego w 2020 r., w gospodarstwach rolnych znajdowało się 
ok. 1 444 tys. ciągników, tj. o blisko 2% więcej niż w 2010 r. 
W 2020 r. na jedno gospodarstwo rolne przypadało średnio ok. 
1,1 ciągnika, wobec 0,9 w 2010 r. Pomimo zwiększenia się liczby 
ciągników w gospodarstwach rolnych, średnia powierzchnia 
użytków rolnych przypadająca na 1 ciągnik utrzymała się na zbli-
żonym poziomie – ok. 10 ha (wobec 10,5 ha w 2010 r.).

Z ŻYCIA GMINY

Co stracisz, jeśli się nie spiszesz
Narodowy Spis Powszechny to wyjątkowa i jedyna 
na 10 lat szansa, aby Polacy mogli pokazać, jaka 
naprawdę jest ich sytuacja osobista, rodzinna, 
zawodowa i mieszkaniowa. Dlatego jeśli wciąż 
zwlekasz ze spisem, to miej świadomość strat, 
na jakie narażasz siebie, swoją rodzinę i swoją 
gminę, jeśli zaniedbasz ten ustawowy obowiązek. 
Udział w spisie nie jest dla Ciebie wielkim obciąże-
niem – wystarczy 10 minut i zrobione! Nie powinieneś 
się zatem usprawiedliwiać brakiem czasu. Co więcej, 
jeśli nie weźmiesz udziału w spisie, to nie statystycy 
i urzędnicy będą pokrzywdzeni, lecz Ty sam oraz 
Twoja rodzina. 
Będzie trudniej o nową szkołę, autobus albo remont 
drogi
Planowanie infrastruktury publicznej musi być oparte 
na rzetelnych i miarodajnych danych. Jeśli się nie 
spiszesz i podobnie zrobią inni mieszkańcy Twojej 
gminy, samorząd lokalny będzie miał duże trudności, 
żeby bez twardych i rzetelnych danych planować 
i realizować ważne dla Twojej lokalnej społeczności 
inwestycje: żłobki, przedszkola, szkoły, szpitale, drogi 
czy transport publiczny. 
Nie spisując się, szkodzisz sobie i swoim bliskim!
Jak widzisz, bez Twoich danych spisowych bardzo 
utrudniony będzie rozwój miejsca, w którym żyjesz 
Ty i Twoja rodzina. Potraktuj więc udział w spisie nie 

jako ciężar czy biurokratyczny wymysł, ale jako szansę 
i inwestycję w przyszłość Twoją i Twoich najbliższych!
Ryzykujesz karę 5 tys. zł
Lekceważąc obowiązek spisowy ryzykujesz karę 
grzywny. Może ona być dla Ciebie bardzo dotkliwa 
i sięgnąć nawet 5 tys. zł. Czy warto ryzykować? Masz 
przecież zapewne dużo pilniejsze wydatki i ważniejsze 
sprawy niż uciążliwe wizyty w sądzie. 
Nie zwlekaj i spisz się - to Ci się po prostu opłaca! 
Wypełnij jak najszybciej formularz spisowy na stronie 
https://spis.gov.pl/ lub zadzwoń na infolinię spisową 
pod numer 22 279 99 99 i spisz się przez telefon. Nie 
bój się spisu - NIE PYTAMY o Twoje zarobki, majątek, 
konta bankowe czy oszczędności.

https://spis.gov.pl/
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W dniu 19 sierpnia 2021r. Gmina Mszczonów 
podpisała z firmą MKL-BUD Sp. z o. o. z siedzibą  
w Warszawie umowę na wykonanie zamówienia publicznego 
pn.: „Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych na terenie gminy Mszczonów”. Wynagrodzenie, usta-
lone w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargo-
wego, wyraża się kwotą: 2 533 043,55 zł brutto.

Planowane przedsięwzięcie – punkt selektywnego zbie-
rania odpadów komunalnych wraz z niezbędną infrastrukturą 
– ma na celu uzupełnienie funkcjonującego na terenie Gminy 
Mszczonów systemu gospodarowania odpadami komunal-
nymi. Będzie ono realizowane w Wymysłowie na części terenu 
obecnie zajmowanego przez targowisko rolno-zwierzęce 
(na tylnej części terenu). 

W punkcie gromadzone będą odpady komunalne selek-
tywnie zbierane, z wyłączeniem zmieszanych odpadów komu-
nalnych oraz odpadów zawierających azbest. Zbierane i maga-
zynowane będą:

•	 inne niż niebezpieczne odpady komunalne np. odpady 
wielkogabarytowe, opony samochodów osobowych 
i jednośladów, odpady zielone (w limitowanej ilości), 
metale, szkło opakowaniowe,
szkło inne niż opakowaniowe (w tym szkło płaskie – 
okienne), tworzywa sztuczne (także opakowaniowe), 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

•	 odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach 
domowych (odpady komunalne) np. akumulatory, 
baterie, lampy fluorescencyjne, przeterminowane leki, 
termometry rtęciowe,

•	  przedmioty przeznaczone do ponownego użycia.
Przedsięwzięcie składać się będzie z następujących 

elementów:
1) powierzchnie utwardzone o nawierzchni z betonowej kostki 
brukowej bezfazowej lub powierzchni betonowych, z odpo-
wiednią podbudową dostosowaną do planowanego obciążenia 
ruchem, o powierzchni 1060-1110 m2;
2) kontener socjalno-biurowy;
3) wiata magazynowa;
4) zadaszone boksy magazynowe (powierzchnia wiaty – zada-
szenia: 70-72 m2);
5) magazyn odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych oraz 
ZSEE;
6) magazyn stanowiący punkt napraw i przygotowania 

do ponownego użycia przedmiotów i odpadów (warsztat);
7) niezbędne instalacje i infrastruktura:

•	 instalacja elektryczna, w tym system oświetlenia placu 
oraz zasilanie i oświetlenie obiektów,

•	 instalacja fotowoltaiczna o mocy min. 8 kW, instalacja 
monitoringowa wraz z osprzętem, serwerem i opro-
gramowaniem,

•	 instalacja wodociągowa, wraz z niezbędnymi instalacja 
ppoż.,

•	 kontenery i pojemniki do magazynowania poszcze-
gólnych frakcji odpadów, opisy kontenerów, tablice 
edukacyjne i informacyjne, 

•	 ogrodzenie obiektu, brama wjazdowa, furtka, szlaban 
automatyczny z domofonem;

7) dodatkowe wyposażenie, w tym waga samochodowa, łado-
warka kołowa, rębak do gałęzi, agregat prądotwórczy, lekkie 
przyczepy samochodowe dla mieszkańców.

Na terenie PSZOK wzdłuż ogrodzenia, wokół placu 
utwardzonego będzie wykonana ścieżka edukacyjna, przy 
której przewiduje się nasadzenia zieleni ozdobnej i izolacyjnej 
o powierzchni ok. 900m2. Projekt obejmuje nadzór, roboty 
budowlane, zakup wyposażenia PSZOK, działania promocyjne 
i informacyjne związane z projektem. 

Budowa PSZOK ma na celu stworzenie warunków dla 
mieszkańców gminy do prowadzenia kompleksowej selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. Mieszkańcy gminy będą prowa-
dzić selekcję wytwo-
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rzonych przez siebie odpadów „u źródła” celem wydzielenia 
z nich odpowiednich frakcji, które będą dostarczać do odpo-
wiednich kontenerów, pojemników i pomieszczeń stanowiących 
wyposażenie PSZOK. Budowa i późniejsza eksploatacja PSZOK 
będzie zmierzała do poprawy stanu środowiska przyrodniczego. 
Poprzez realizację inwestycji podniesie się świadomość społe-
czeństwa o konieczności segregowania odpadów, o odzysku 
surowców wtórnych, o braku możliwości składowania odpadów 
ulegających biodegradacji. Zapewni się infrastrukturę niezbędną 
do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, umożliwi się 
mieszkańcom bezpłatne przekazywanie odpadów komunal-
nych do PSZOK, zwiększy się ilości odpadów selektywnie zbie-
ranych, kształtuje się proekologiczną postawę mieszkańców, 
przeciwdziała mieszaniu zbieranych 
selektywnie odpadów a także zapo-
biega powstawaniu „dzikich wysy-
pisk”. W PSZOK przewiduje się utwo-
rzenie Punktu zbiórki i przygotowania 
do ponownego użycia rzeczy używa-
nych oraz odpadów, celem ponow-
nego wykorzystania odpadów oraz 
zapobiegania ich powstawaniu.

Utworzenie PSZOK nie 
spowoduje zmian w dotychczasowej 
organizacji systemu zbiórki odpadów 
komunalnych na terenie Gminy 
Mszczonów. Tak jak dotychczas 
odpady będą zbierane bezpośrednio 
sprzed nieruchomości w ustalonych 
terminach przez podmiot, któremu 
gmina udzieli zamówienia publicz-
nego po przeprowadzeniu proce-
dury wynikającej z obowiązujących 
przepisów ustawy prawo zamó-
wień publicznych. Bez zmian będą 
również zbierane odpady tzw. wiel-
kogabarytowe lub problemowe tj. 
będą zbierane w ustalonych termi-
nach (obecnie dwa razy w roku) 
bezpośrednio sprzed nieruchomości. 
PSZOK będzie uzupełnieniem tego 
systemu. 

Utworzenie na terenie gminy 
Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów komunalnych jest zada-
niem obowiązkowym, nałożonym 
na gminę przez art. 3 ust. 2 pkt 6 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

Na realizację przedmiotowego 
przedsięwzięcia Gmina Mszczonów 
pozyskała dofinansowanie 
z Programu Operacyjnego Infrastruk-

tura i Środowisko 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej II – 
Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Dzia-
łanie 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi.

Całkowita wartość przedsięwzięcia obejmującego zapro-
jektowanie i budowę PSZOK wraz z kompletnym wyposażeniem, 
nadzór inwestorski oraz promocję projektu, wyraża się kwota 
2 599 569,95 zł brutto. Pozyskane z NFOŚiGW dofinansowanie 
to 1 789 990,77 PLN, co stanowi 85% wydatków kwalifikowa-
nych (2 105 871,50 PLN). Gmina Mszczonów zobowiązała się 
do zapewnienia wkładu własnego w wysokości 809 579,18 PLN.

Budowa PSZOK zostanie ukończona do dnia 31 grudnia 
2022r.

Urząd Miejski w Mszczonowie

Z ŻYCIA GMINY
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Z profesjonalnym słownictwem i dziwnie brzmiącymi 
skrótami jest tak, że często ich nie rozumiemy. W naturze czło-
wieka leży niechęć, a nawet lęk przed tym, czego nie zna. Nie 
jest to niczym dziwnym a wręcz zrozumiałym. Dlatego warto 
pytać i warto rozmawiać.

PSZOK. Jeden z wielu skrótowców, który przewijają 
się przez urzędnicze pisma. Szczególnie te dokumenty, które 
dotyczą lokalnej gospodarki odpadami. PSZOK, czyli wcale nie 
coś szokującego a po prostu Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych.

Po co on jednak jest i jak funkcjonuje? Warto zacząć 
od tego, że każda gmina ma obowiązek utworzyć PSZOK 
na swoim terenie. Taki zapis można znaleźć w ustawie o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach. Skoro być musi, to trzeba 
go stworzyć. W zasadzie jednak po co?

Załóżmy, że w naszym samochodzie zużyły się opony 
i trzeba je wymienić. Mieszkamy w bloku, więc nie za bardzo 
mamy, gdzie przechowywać stare do momentu zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych. Zakładamy, że nie jesteśmy ludźmi, którzy 
po prostu zawożą je do lasu i tworzą dzikie wysypiska, które 
często zgłaszają mieszkańcy… 

PSZOK pozbawia nas „śmieciowego” problemu. Paku-
jemy zużyte opony do samochodu i zawozimy je do Punktu a nie 

do lasu. Jako mieszkańcy gminy mamy takie prawo! Dokładnie 
tak samo możemy postąpić z np. zepsutym telewizorem, 
szybami, meblami, bateriami, akumulatorami czy gruzem. 
Pamiętając o istnieniu PSZOK-u nie musimy również martwić 
się, że nasze dzieci przypadkowo zjedzą lub wypiją przeter-
minowane leki. Także i je można od razu po utracie ważności 
odwieźć do Punktu. 

PSZOK przyjmuje także odpady niebezpieczne, powsta-
jące w gospodarstwach domowych. Czym one są? Wcale nie 
szczątkami zwierząt czy niebezpiecznymi substancjami. Zgodnie 
z ustawodawstwem, odpady niebezpieczne to np. przetermi-
nowane leki (ich spożycie może zagrażać zdrowiu), termometry 
rtęciowe (płyn ten to silna trucizna) czy akumulator (żrący kwas 
siarkowy). 

Punkt, jak wskazuje sama jego nazwa, służy zbieraniu 
i okresowemu magazynowaniu takich odpadów. Nie jest 
więc wysypiskiem, a tylko pośrednikiem, od którego odpady 
są odbierane przez firmy wyspecjalizowane w recyklingu, czyli 
powtórnym wykorzystywaniu materiałów takich, jak szkło 
czy metal. Punkt położony będzie na części działki targowiska 
w Wymysłowie po to, by ułatwić rolnikom dostarczanie do niego 
odpadów.

Opony czy przeterminowane leki, które zaniesiemy 
do PSZOK-u, nie będą tam składowane a jedynie czasowo prze-
chowywane. Po to, by nam zaoszczędzić problemu a odpadom 
dać w przyszłości „drugie życie”. Dla dobra nas wszystkich 
i Matki Ziemi.

Dagmara Bednarek, GCI
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 Pytanie to już od jakiegoś czasu nurtuje mieszkańców, 
szczególnie Grabców Józefpolskich i Mszczonowa, a także samo-
rządowców. Odpowiedzi „u źródła” postanowił poszukać Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. W tym celu na sierp-
niową sesję zaprosił Małgorzatę Kaczorowską, kierownik oczysz-
czalni ścieków, która funkcjonuje w ramach Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej. Zarządzająca położonym w miej-
scowości Grabce Józefpolskie obiektem w swoim wystąpieniu 
udzieliła wyjaśnień w tym temacie.

Kierownik Kaczorowska zaznaczyła, że nieprzyjemne 
zapachy (bioaerozole) wydostające się z oczyszczalni, powstają 
wówczas, gdy zachodzą specyficzne warunki atmosferyczne. 

Dodała, że ulewne deszcze, powodujące przepełnienie kana-
lizacji, wpływają na wydostawanie się z niej gazów. Oprócz 
opadów, wpływ na powstawanie nieprzyjemnych zapachów 
mają też coraz częstsze wysokie, dobowe amplitudy tempera-
tury, czyli różnice pomiędzy jej wartością w dzień i nocą. Jak 
podkreślała kierownik, niemiła woń, którą wyczuwają miesz-
kańcy, nie zawsze jest spowodowana przez oczyszczalnię. 
Dodała również, że w planach rozpoczynającej się rozbudowy 
obiektu znajdują się urządzenia i technologie, które dopro-
wadzą do znacznego ograniczenia powstawania bioaerozolów. 

Kierownik Kaczorowska zapraszała także mieszkańców 
do wizyty w oczyszczalni oraz poznania tajników procesu oczysz-
czania ścieków oraz przyczyn powstawania przykrych zapa-
chów. Podkreślała również, że każde zgłoszenie niemiłej woni 
z kanalizacji jest monitorowane a pracownicy robią wszystko, 
by rozwiązać problem. 

Dagmara Bednarek, GCI

Inwestycje

Dlaczego oczyszczalnia śmierdzi?
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Informacja GSG Industria Sp. z o.o.
Przedstawiamy informację GSG Industria Sp. z o.o. w sprawie punktu zbierania odpadów w miejsco-
wości Grabce Józefpolskie. 

Z ŻYCIA GMINY
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Firma SARIA Polska Sp. z o.o. jest właścicielem działek 
w Mszczonowie, na których planuje wybudować zakład prze-
twarzania produktów spożywczych wraz z niezbędną infrastruk-
turą techniczną.

Inwestycja dotyczy oddziału ReFood, który prowadzi 
całkowicie odmienną działalność niż inne istniejące w Polsce 
zakłady SARIA. Działalność ta polega na odbieraniu przetermi-
nowanych produktów spożywczych (głównie w opakowaniach) 
ze sklepów. Następnie produkty te, bezpośrednio po przy-
wiezieniu do naszego zakładu, są przerabiane na biomasę 
za pomocą mechanicznej instalacji. Biomasa przekazywana jest 
jako surowiec do zewnętrznych biogazowni, które produkują 
z niej prąd i ciepło. Proces przetwarzania trwa 72 godziny 
i bezpośrednio po obróbce produkty są wywożone z zakładu.

Ten typ zakładów i technologii w sposób bezpieczny dla 
społeczności lokalnej i środowiska funkcjonuje z powodzeniem 
od wielu lat w całej Europie. Podkreślamy, że przetwarzane 
produkty, które „jeszcze wczoraj” były na półkach w sklepach 
są bezpieczne. Ze względu na dużą zawartość wody w całym 

procesie występuje niskie ryzyko ich zapalenia. Są one neutralne 
zapachowo. 

Dodatkowo w celu wyeliminowania jakichkolwiek wątpli-
wości w tym zakresie cała produkcja wraz z rozładunkiem samo-
chodów odbywać się będzie wewnątrz dużej, hermetycznie 
zamkniętej hali. Powietrze z hali za pomocą specjalistycz-
nego systemu wentylacji kierowane będzie do płuczki wodnej 
a następnie do biofiltra, co dodatkowo wzmacnia bezpieczeń-
stwo całego procesu. 

Technologia, którą chcemy zastosować, doskonale 
sprawdza się od wielu lat w innych zakładach na terenie całej 
Europy. Zakłady te prowadzą identyczną działalność bez prze-
szkód i jakichkolwiek uciążliwości dla okolicznych mieszkańców 
m.in. w Londynie lub obok Berlina.

Działalność ReFood doskonale wpisuje się w aktualne 
trendy gospodarki obiegu zamkniętego i pomaga dbać o środo-
wisko naturalne. Jesteśmy w pełni proekologiczni oraz transpa-
rentni. Chcemy prowadzić otwarty dialog z każdym, kto jest 
zainteresowany poszerzeniem swojej wiedzy czy eliminacją 
wątpliwości. Więcej informacji można znaleźć na naszych stro-
nach internetowych www.refood.pl, www.refood.co.uk, www.
refood.de, www.refood.dk

Inwestycje

Stanowisko SARIA Polska Sp. z o.o. 
- właściciela działek w dzielnicy 
przemysłowej sąsiadujących z firmą 
Keramzyt

Z tym problemem zetknął się chyba każdy mieszkaniec 
Mszczonowa. Wielu wręcz bezpośrednio, gdy ich ogrodzenia 
czy elementy nieruchomości zostały pomazane przez lokalnych 
chuliganów. Inaczej nie da się nazwać ludzi, którzy za pomocą 
czerwonej farby lub markera „ozdabiają” Mszczonów. 

Wśród nielegalnych bohomazów znaleźć można celtyckie 
krzyże oraz hasło „white pride”. Jedno i drugie mają zdecydo-
wanie negatywny wydźwięk i zachęcają do nienawiści. Czterora-
mienny krzyż umieszczony w okręgu, tzw. „celtycki”, to między-
narodowy symbol rasizmu i ruchów supremacji białej rasy. 
Dokładnie taka sama jest wymowa hasła „white pride”, czyli 
„biała duma”. Warto też dodać, że wśród organizacji wyzna-
jących „białą supremację” odnaleźć można okryty złą sławą 
Ku Klux Klan… 

Apel

Nie będzie tolerancji dla wandalizmu!

Z ŻYCIA GMINY
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Jak podkreślał podczas obrad sesji Rady Miejskiej jej 
przewodniczący, Łukasz Koperski, „white pride” to rasistow-
skie przekonanie, że „biali ludzie są lepsi od ludzi innych ras”, 

stąd powinni nad nimi dominować. W związku z częstymi 
aktami wandalizmu, polegającymi na umieszczaniu na różnych 
obiektach rasistowskich symboli, zwrócił się on w interpelacji 
o podjęcie zdecydowanych kroków, zmierzających do wykrycia 
autorów napisów i rysunków. Wnioskował także o rozpoczęcie 
procesu zmierzającego do uruchomienia miejskiego moni-
toringu, który pomógłby zidentyfikować sprawców takich 
wykroczeń. Podczas tej samej sesji Rady Miejskiej w punkcie 
wolne wnioski przedstawicielka Komisariatu Policji w Mszczo-
nowie zapewniła, że prowadzone jest postępowanie w kwestii 
wykrycia sprawców tych aktów wandalizmu.

W związku z licznymi aktami wandalizmu apelujemy, 
by nie pozostawać obojętnym na zaobserwowane działania 
chuliganów i niezwłocznie powiadamiać odpowiednie służby 
porządkowe. Wspólnie dbajmy o nasze miasto i nie pozwalajmy 
na jego dewastowanie! Rasistowskie symbole i inne „ozdoby” 
mogą się pojawić na domu każdego z nas!

Dagmara Bednarek, GCI

Poniedziałek, 2 sierpnia, był niezwykle smutnym dniem 
dla całej społeczności Klubu Sportowego „Mszczonowianka”. 
W kościele pw. św. Jana Chrzciciela pożegnali oni jednego 
z założycieli organizacji, śp. Stanisława Zwierzyńskiego. Zmarły 
od początku istnienia, wtedy jeszcze Ludowego Zespołu Sporto-
wego, był również zawodnikiem pierwszej drużyny. 

Przede wszystkim jednak był wieloletnim, bardzo zaan-
gażowanym działaczem Klubu, który współzałożył w 1957 r. jako 
szesnastolatek. Społeczności piłkarskiej oddał całe serce i swój 
wolny czas. Przez wiele lat pełnił rozmaite funkcje w Zarządzie, 
m.in. jako sekretarz, v-ce prezes czy członek Komisji Rewizyjnej. 
Stanisław Zwierzyński był również skarbnicą doświadczenia 
oraz opowieści o historii „Mszczonowianki”. Za swoją społeczną 

działalność i promowanie sportu został uhonorowany złotą 
odznaką Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. W imieniu Klubu 
zmarłego pożegnał v-ce prezes Zarządu Wiesław Wilczyński. 
W ostatnią drogę działacza odprowadził poczet sztandarowy 
„Mszczonowianki”.

db, GCI

OSTATNIE POŻEGNANIE
Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, 

że w dniu 28 lipca 2021 r. po ciężkiej chorobie zmarł Stani-
sław Zwierzyński, wieloletni działacz KS „Mszczonowianka”. 
Oddany bez reszty sprawom Klubu, zaprzyjaźniony z zawod-
nikami, trenerami i pracownikami Klubu.

Miarą zaangażowania pozostanie fakt, kiedy będąc 
przed operacją oczu przychodził i jeździł na wszystkie mecze 
piłki nożnej niewiele widząc. Przyznał się do tego po zabiegu.

Stanisław pojawił się w Klubie wraz z jego powsta-
niem w 1957 roku jako szesnastolatek. Będąc jeszcze zawod-
nikiem działał w Zarządzie, pełniąc rozmaite funkcje, między 
innymi sekretarza, v-ce prezesa oraz członka Komisji Rewi-
zyjnej.

Za swoją działalność został odznaczony medalami 
50- i 60-lecia KS Mszczonowianka oraz złotą odznaką Mazo-
wieckiego Związku Piłki Nożnej.

Stanisław pozostanie na zawsze w naszej pamięci 
i jak napisał Ks. Jan Twardowski „Można odejść na zawsze 
by stale być blisko”. Tak będzie w Jego przypadku.

Pogrążonym w żałobie żonie, córce oraz pozostałej rodzinie 
składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Klub Sportowy Mszczonowianka

Ostatnie pożegnanie Stanisława 
Zwierzyńskiego

Ostatnie pożegnanie
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Pani Danusiu, Pani Iwonko, wszyscy zebrani,
	 dziś	przypadła	mi	w	udziale	smutna	misja	pożegnania	w	imieniu	Klubu	
Sportowego	„Mszczonowianka”	naszego	Kolegi	 i	Przyjaciela	 świętej	pamięci	
Stanisława	Zwierzyńskiego,	który	był	 jednym	z	założycieli	naszej	organizacji.	
Zmarły	 od	 samego	 początku	 był	 również	 zawodnikiem	 pierwszej	 drużyny	
ówczesnego	Ludowego	Zespołu	Sportowego,	który	później	zmienił	nazwę	na	
KS	„Mszczonowianka”.
	 Nasz	Klub	był	wielką	Pasją	Stanisława,	żeby	nie	powiedzieć,	że	wręcz	Jego	
Miłością.	Od	kiedy	wszedł	w	skład	Zarządu,	swój	wolny	czas	poświęcał	 jego	
działalności.	Zaangażowanie	i	serce,	które	Stanisław	oddał	Klubowi,	ogromnie	
przyczyniły	 się	 do	 rozwoju	 organizacji.	 Zmarły	 przychodził	 na	 wszystkie	
domowe	mecze	 „Mszczonowianki”.	 Jeśli	 brakowało	 go	na	 trybunach,	 to	 je- 
dynie	 z	 bardzo	ważnego	 powodu.	 Stanisław	 uczył	 nas,	młodych,	 jak	 należy	
działać	i	prowadzić	Klub,	by	drużyny	rozwijały	się	i	osiągały	sukcesy.	
	 Za	swoją	działalność	został	uhonorowany	medalami	50-	i	60-lecia	Klubu	
Sportowego	„Mszczonowianka”	oraz	 złotą	odznaką	Mazowieckiego	Związku	
Piłki	Nożnej.
	 Dzisiejszy	 dzień	 jest	 bardzo	 smutny	 dla	 całej	 naszej	 orga- 
nizacji,	 ponieważ	 żegnamy	 naszego	 wielkiego	 przyjaciela,	 działacza 
i	 sympatyka.	 Obiecujemy	 jednak,	 że	 na	 zawsze	 pozostanie	 w	 naszej	
pamięci.	 W	 sobotę	 meczem	 w	 Garwolinie	 rozpoczniemy	 nowy	 sezon	
piłkarski.	 Wierzymy,	 że	 Stanisław	 będzie	 go	 oglądał	 z	 wysokości	 nieba,	 
bo	przecież	z	góry	wszystko	lepiej	widać.
Spoczywaj	w	pokoju…

Zarząd i Członkowie KS „Mszczonowianka”

Pożegnanie Stanisława Zwierzyńskiego 
wygłoszone na pogrzebie przez v-ce prezesa Zarządu 

Wiesława Wilczyńskiego

Z ŻYCIA GMINY
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Człowiek od zawsze stanowi część przyrody. Z biegiem 
lat, dziesięcioleci a potem i wieków, przekształcał naturę a także 
dostosowywał ją do swoich potrzeb. Czasem jego działania 
pomagały przyrodzie, innym razem jej szkodziły, jednak zawsze 
pokazywały ścisły związek, jaki istnieje pomiędzy ludźmi a ich 
środowiskiem. Dowodem tego jest zresztą fakt, że, po okresach 
intensywnej urbanizacji i industrializacji, we współczesnym 
świecie wypełnionym urządzeniami ułatwiającymi życie, próbu-
jemy powrócić do rzeczywistości naszych przodków. Liczne 
kampanie i działania ekologiczne, urlopy na terenach nieska-
żonych ludzką działalnością czy wręcz przeprowadzki z centrów 
miast na obszary wiejskiej – wszystko to pokazuje, że tęsknimy 
za gęstymi lasami wypełnionymi zwierzętami czy za łąkami 
pokolorowanymi główkami polnych kwiatów.

Ostatnie lata przyniosły także tendencję do przywracania 
zieleni miejskiej. Jej znaczenie dziś doprawdy trudno przecenić. 
Chyba nie ma człowieka, który nie chciałby mieszkać w pięknej, 
spokojnej okolicy. Miejska zieleń jest niezwykle ważnym 

Inwestycje

Zielony Mszczonów
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elementem estetycznym. Rośliny rosnące przy ulicach, na skwe-
rach czy w parkach nadają przestrzeni koloryt, przełamując 
szarość betonu. Walor estetyczny jest jednak tylko ubocznym 
aspektem miejskiej zieleni. O wiele ważniejsze są inne role, jakie 
rośliny spełniają w naszej codzienności. Oczyszczanie powie-
trza, produkcja tlenu, niwelowanie hałasu, pozytywny wpływ 
na klimat oraz samopoczucie ludzi – to te, które zalety, które 
najczęściej wymieniają zwolennicy zazieleniania miast.

Realizacja projektu „Rozwój i zagospodarowanie zieleni 
miejskiej w Mszczonowie” sprawiła, że miasto stało się nie 
tylko bardziej zielone, ale także kolorowe za sprawą posadzo-
nych kwiatów. Działania uzyskały dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020. Całkowita wartość projektu to ok. 3 mln zł, z czego 2,4 
mln zł (80%) stanowiła dotacja zewnętrzna. Obejmował on pięć 
zadań z zakresu zagospodarowania terenów zieleni miejskiej, 
przewidzianych do realizacji na lata 2020-2021: które objęły 
następujące fragmenty Mszczonowa:

1. zieleń towarzysząca ulicom (obiekty liniowe): ul. 
Dworcowa,  ul. Grójecka,  ul. Ługowa, ul. Rolnicza,  ul. 
Spokojna,  ul. Spółdzielcza,  ul. Tarczyńska, ul. Wschodnia 
i ul. Północna;

2. zagospodarowanie terenów zieleni miejskiej – zieleń 
parkowa (obiekty powierzchniowe) – Błonia w Mszczo-
nowie;

3. zieleń towarzysząca zabudowie mieszkaniowej przy ul. 
Józefa Poniatowskiego (zieleń osiedlowa);

4. zieleniec wokół zbiornika ppoż. przy ul. Grójeckiej;
5. skwer przy ul. Grójeckiej.

Dzień przed rozpoczęciem kalendarzowej wiosny, czyli 20 
marca, dla mieszkańców otwarte zostały mszczonowskie błonia. 

Z ŻYCIA GMINY
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Trawiasty teren, dedykowany wypoczynkowi na łonie natury, 
położony jest za terenami kościoła farnego. Co znalazło się 
w otwartej na wiosnę części parku? Przede wszystkim urokliwy 
zbiornik retencyjny, który zapewni odrobinę wytchnienia 
wszystkim chcącym choć na chwilę oderwać się od miejskiego 
zgiełku. Nie zabrakło też elementów małej architektury, które 
uatrakcyjnią pobyt w tym miejscu. Oprócz standardowych 
ławek, na błoniach pojawiły się również leżaki, budki lęgowe 
dla ptaków oraz widokowa luneta. Ostatni z wymienionych 
elementów posłuży do obserwacji motyli, ptaków i owadów.

Przede wszystkim jednak na tym terenie znalazły się 
trawniki i rodzime rośliny. W ramach realizacji projektu posa-
dzono 42 drzewa, 835 krzewów a także 1 228 sztuk bylin i traw. 
Odwiedzający błonia mogą więc spędzać czas wśród kwietnych 
łąk i jabłoni a także w deszczowym ogrodzie. Słoneczne kąpiele 
na leżakach uprzyjemnia szum traw, świergot ptaków oraz szmer 
fontanny znajdującej się na środku zbiornika retencyjnego.

Realizacja projektu sprawiła, że zazieleniła się również 
ulica Grójecka, jedna z najdłuższych miejskich dróg. Nowe 
nasadzenia pojawiły się przy zbiorniku przeciwpożarowym, 
na skwerze a także przy samej arterii.

W 2020 roku ulica Dworcowa zyskała nie tylko nową 
nawierzchnię, chodniki i miejsca parkingowe. Nowoczesny 
wygląd drogi uzupełniły na nowo zaaranżowane tereny przyrod-
nicze. Przechodzący ulicą mogą od teraz podziwiać roślinność, 
składającą się z 35 drzew, 1 764 krzewów, 709 roślin aromatycz-
nych i 300 bylin, które pojawiły się w pasie drogowym. Odpo-
czynek i podziwianie nowej szaty ulicy Dworcowej umożliwiają 
elementy małej architektury, m.in. nowe ławki i stojaki rowe-
rowe. Projektując nasadzenia nie zapomniano również o zwie-
rzętach. W pasie zieleni pojawiły się dwa karmniki dla ptaków, 
których śpiew dodatkowo umili spacer zmodernizowaną drogą.

W ramach projektu nową zieleń zyskały także inne, 
miejskie ulice: Ługowa, Rolnicza, Spokojna,  Spółdzielcza, ul. 
Wschodnia i Północna.

Nowe, zieleńsze oblicze zyskało także osiedle przy ul. 
Józefa Poniatowskiego. Dzięki realizacji projektu pomiędzy 
blokami pojawiły się nowe krzewy i rośliny zielone a także traw-
niki. Oprócz tego osiedle zyskało nową ławkę parkową i budki 
lęgowe dla ptaków. W ten sposób zmieniono wygląd jednego 
z najstarszych osiedli wielorodzinnych w Mszczonowie, dając 
mieszkańcom możliwość relaksu w otoczeniu przyrody. 
 Projekt odmienił także wygląd kolejnej z najdłuższych 
arterii. Dzięki jego realizacji nową szatę roślinną zyskała bowiem 
także ulica Tarczyńska.

Przed przystąpieniem do realizacji zadania należało 
usunąć stare nasadzenia, których stan był niezadowalający. 
Pobocza porastały stare robinie, będące dodatkowo drzewami 
inwazyjnymi. W trakcie prac zastąpiono je rodzimymi gatun-
kami roślin, które nie zagrażają innym, są odporne na miejskie 
zanieczyszczenia oraz kaprysy pogody.

Droga, prowadząca do mszczonowskiej dzielnicy 
przemysłowej, została obsadzona 220 grabami kolumnowymi 
i 127 lipami o soczyście zielonych liściach. Przy ulicy pojawiły 
się również grusze -  polne (8 szt.) i odmiany „Chanticleer” (8 
szt.). Łącznie to ponad 350 drzew, które zastąpiły sto wyciętych 
robinii. Nie są to młode rośliny, które przez wiele lat będą rosły, 
by zapewnić przechodniom cień, ale takie, które od samego 
początku będą widoczne dla spacerujących czy przejeżdżają-
cych drogą. 

Ulica Tarczyńska została również obsadzona ponad 
3 tys. krzewów a jesienią, gdy przyjdzie pora takich nasadzeń, 
pojawi się na niej po ok. 18 tys. krokusów i narcyzów. Wtedy 
stanie się ona nie tylko zieloną, ale i kolorową wizytówką 
Mszczonowa.

Dagmara Bednarek, GCI
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Kilkanaście lat temu Juliusz Machulski wyreżyserował 
komedię „Ile waży koń trojański?”, której bohaterka niespodzie-
wanie przenosi się z czasów współczesnych do rzeczywistości 
Polski Ludowej. W niedzielę, 22 sierpnia, taką samą możliwość, 
ale bez żadnych konsekwencji, otrzymali mieszkańcy, których 
Gminne Centrum Informacji zaprosiło na imprezę plenerową 
„Wspomnienie PRL-u”, odbywającą się w parku przy ul. Sienkie-
wicza oraz na przylegających do niego ulicach.

Podróż w czasie rozpoczęła się w południe a jej pierwszą 
atrakcją był VII ½ Zlot Pojazdów Zabytkowych, który wraz z GCI 
zorganizowała grupa Mszczonów Klasycznie, prowadzona 
przez Paulinę Radkiewicz i Mateusza Wiśniewskiego. Na ulicach 
przyległych do miejskiego parku pojawiło się w sumie 350 
klasyków. 

Oprócz podziwiania pojazdów można było także wziąć 
udział w konkursach prowadzonych przez Mateusza Wiśniew-
skiego i Bartłomieja Simborowskiego. Na kobiety, chcące spraw-
dzić swoją siłę, czekało przeciąganie Fiata 126p, czyli popular-

nego „Malucha”. Z pojazdem tym zmierzyli się także najmłodsi, 
którzy podzieleni na grupy, spisali się wcale nie gorzej niż ich 
poprzedniczki. Panowie musieli sprostać większemu wyzwaniu 
i mocą swoich mięśni wprawić w ruch ważącego prawie tonę 
Fiata 125p. 

Konkursy przygotowane przez Mszczonów Klasycznie 
zakończyła charytatywna licytacja fantów (nie tylko) motoryza-
cyjnych, wśród których znalazły się m.in. model Volkswagena 

Golfa pierwszej generacji i książka Doroty i Dariusza Grochalów 
„Ekspedycja pierwszego Polaka automobilem dookoła świata”. 
Największe zainteresowanie wzbudziły jednak koszulki: Legii 
Warszawa z autografami piłkarzy, która została sprzedana 
za kwotę 400 zł, oraz unikatowa z logo grupy Mszczonów 
Klasycznie.

Jedną ze zlotowych ciekawostek było Prywatne 
Muzeum Objazdowe Mirosława Osińskiego. Jego właściciel, 
pasjonat epoki PRL, chętnie pokazywał zgromadzone ekspo-
naty i opowiadał ich historię. W jego zbiorach znalazły się m.in. 
proszek do prania Cypisek czy kultowe butelki napojów wysoko-
procentowych.

Jeśli Zlot, to także nagrody dla przybyłych na niego 
właścicieli pojazdów. Te wręczyli wspólnie Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łukasz Koperski oraz przedstawiciel grupy Mszczonów 
Klasycznie Mateusz Wiśniewski. Autem Zlotu została Syrena 
100 Bartosza Kupieckiego. Tytuł motocykla otrzymał Velocette 

W kolejce do „ogórka” i… 
po wspomnienia

GCI
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500 z 1953 r. Tomasza Struzika a Patyną została Skoda 1000 MB 
należąca do Janusza Matusiaka. Najmłodszą, zmotoryzowaną 
uczestniczką była z kolei Zuzia Kowalska z Motorynką Pony 2.

Kolejny zlot, zorganizowany wspólnie przez GCI 
i Mszczonów Klasycznie, zakończyła głośna i uroczysta parada 
ulicami miasta, którą prowadził autobus Jelcz 043. Podziwu dla 
rozmachu wydarzenia nie krył burmistrz Józef Grzegorz Kurek, 
który z przyjemnością oglądał licznie zgromadzone w mieście 
zabytkowe pojazdy.

Zabytkowe pojazdy nie były jednak jedyną atrakcją, 
czekającą na uczestników imprezy. Ogromnym zainteresowa-
niem cieszył się Koncert Życzeń, który poprowadzili wspólnie 
dyrektor GCI Beata Sznajder oraz Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Waldemar Suski. Wraz z Centrum czasy PRL-u wspo-
minali także inni przedstawiciele samorządu – Burmistrz 
Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek oraz Przewodnicząca 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Barbara 
Gryglewska, których można było spotkać tego dnia w miejskim 
parku. 

Podczas Koncertu Życzeń każdy z gości imprezy mógł 
wybrać jedną z zaproponowanych piosenek i zadedykować 
ją bliskiej osobie. W ten sposób ze sceny rozbrzmiały znane, 
polskie przeboje Czerwonych Gitar, 2+1, Anny Jantar czy Marka 
Grechuty. Podczas Koncertu Życzeń jawnie i anonimowo 
dziękowano oraz wyrażano uczucia współmałżonkom, 
rodzicom, dzieciom, przyjaciołom a nawet sąsiadom. W prowa-
dzonym przez GCI stoisku, przyjmującym dedykacje, można 

było również wesprzeć rehabilitację małego mszczonowianina 
Marcelka Redy. 

Mieszkańcy, pamiętający czasy PRL-u, a także ci, dla 
których są one tylko ciekawostką, chętnie wybierali się także 
w podróż Jelczem 043, czyli popularnym „ogórkiem”. W okresie 
komunistycznym autobus taki kursował pomiędzy miejscowo-
ściami. Do dziś mieszkańcy Mszczonowa wspominają niezwykle 
popularne połączenia do Bobrowiec. W niedzielę można było 
sobie przypomnieć podróże „ogórkiem”, który jednak, tym 
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razem, nie był tak zatłoczony jak w danych czasach, choć nie 
zabrakło tradycyjnej kolejki chętnych na przejażdżkę ulicami 
miasta.

Co jeszcze czekało na wszystkich, którzy wraz z GCI oddali 
się wspominaniu PRL-u? W parku przy ul. Sienkiewicza pojawiły 
się stoiska tematyczne: sklepy RTV/AGD oraz mięsny a także 
namiot Wojskowej Komendy Uzupełnień. Nie zabrakło również 
robotniczej stołówki, która zapraszała gości na poczęstunek 
rodem z PRL-u – chleb z kiszonym ogórkiem i smalcem, pierogi 
czy też pajdę z sałatką warzywną. W każdym z punktów można 
było odnaleźć relikty minionych czasów, np. wagę, odkurzacz 
czy też… goździki w butelce po oranżadzie. Napój ten, oczywiście 
w stylizowanych butelkach, można było otrzymać nieodpłatnie 
w jednym z kolejnych stoisk. Uczestnicy imprezy mogli również 
skosztować dawnych słodyczy – bloku kakaowego (oczywiście, 
to wyrób czekoladopodobny) i kolorowych galaretek.

W trakcie niedzielnego popołudnia najmłodszych przy-
ciągały zaś place zabaw z ciekawymi animacjami. Oczywiście, 
także i tam propozycje nawiązywały do „ducha epoki”. Dzieci 
mogły więc np. zmierzyć się w wyścigach kapsli czy grze w klasy. 
Niektóre z nich były pewnie zdziwione, że zabawy ich dziadków, 
którzy nie dysponowali tyloma urządzeniami elektronicznymi, 
okazały się tak wciągające. Dla trochę starszej młodzieży oraz 
dorosłych przygotowano grę terenową, której uczestnicy 
wybierali swoją drogę PRL-owskiej kariery, działając w opozycji 
lub służbach bezpieczeństwa.

Zwieńczeniem imprezy plenerowej była inscenizacja 
pacyfikacji strajku przez ZOMO, która rozpoczęła się o godz. 18. 
Podobnie, jak to bywało w Polsce przed laty, na ul. Sienkiewicza 
robotnicy starli się z przedstawicielami służb porządkowych. 
W ruch poszły symboliczne kamienie, ale także zdecydowanie 
prawdziwe świece dymne i hydromil, czyli „polewaczka”. Nie 
zabrakło również milicyjnej Nysy, którą funkcjonariusze zabrali 
najgłośniej protestujących robotników. Całą inscenizację popro-
wadził Jan Nałęcz, a w role przedstawicieli dwóch obozów wcie-
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lili się rekonstruktorzy z mszczonowskiej GRH Strzelcy a także: 
REKOWAW, Retro Pasje, Kaskaderzy Daniel Tomaszewski oraz 
Rekonstruktorzy ZOMO i MO.

Czasy Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej to okres, który 
jedni wspominają z niechęcią, inni z sentymentem a jeszcze inni 
– zupełnie go nie pamiętają. Impreza, zorganizowana przez GCI, 
była skierowana do wszystkich, którzy chcieli choć przez chwilę 
poczuć lub poznać atmosferę tamtych dni. W to jedno popo-
łudnie Mszczonów cofnął się w czasie, by pokazać nam, jak 
wielkie mamy szczęście, że żyjemy w niezależnej, wolnej Polsce.

Tekst: Dagmara Bednarek, GCI
Foto: Karolina Balcer i Dagmara Bednarek, GCI

Gminne Centrum Informacji składa serdecznie podziękowania 
wszystkim, którzy wsparli je w organizacji imprezy „Wspo-
mnienie PRL-u”, a w szczególności:
−	 Władzom samorządowym w osobach Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Łukasza Koperskiego, Burmistrza Mszczonowa 
Józefa Grzegorz Kurka, Wiceprzewodniczącego Waldemara 

Suskiego, Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecz-
nych RM Barbary Gryglewskiej oraz radnemu Markowi 
Baumelowi;

−	 Piotrowi Dymeckiemu i GRH Strzelcy z Mszczonowa;
−	 Paulinie Radkiewicz, Mateuszowi Wiśniewskiemu i Grupie 

Mszczonów Klasycznie;
−	 Przedstawicielowi REKOWAW Janowi Nałęczowi oraz 

grupom rekonstrukcyjnym: REKOWAW, Retro Pasje, Kaska-
derzy Daniel Tomaszewski oraz Rekonstruktorzy ZOMO i MO;

−	 Dyrektor Grażynie Pływaczewskiej, kierownikowi Markowi 
Baumelowi, Piotrowi Banasiakowi i Pawłowi Szustakiewi-
czowi z Mszczonowskiego Ośrodka Kultury;

−	 Bartłomiejowi Simborowskiemu z firmy Event Star Realizacja 
Imprez;

−	 Prezesowi Bartłomiejowi Legięckiemu i OSP Mszczonów;
−	 Bogdanowi Federowiczowi i Zakładowi Gospodarki Komu-

nalnej i Mieszkaniowej;
−	 Komisariatowi Policji w Mszczonowie;
−	 Redaktorowi Tadeuszowi Sułkowi z „Życia Żyrardowa”.
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Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne wraz 
z Gminnym Centrum Informacji rozpoczęły przygotowania 
do upamiętnienia, przypadającej 13  grudnia  tragicznej  rocznicy 
wprowadzenia stanu wojennego. Wszystkich Mieszkańców 
Ziemi Mszczonowskiej, posiadających zdjęcia i inne pamiątki 
sprzed 40 lat prosimy o kontakt z wiceprezesem MSH Piotrem 
Dymeckim (607099577) lub  z sekretariatem GCI (46 857 
3071). Planowane na grudzień wydarzenia obejmować będą: 
stworzenie ogólnodostępnej wystawy, a także  opracowanie 
materiałów prasowych ze wspomnieniami świadków lokalnych 
strajków i późniejszych represji władz komunistycznych. 
ZACHĘCAMY DO WSPÓŁPRACY.

Dożynki w Parafii Lutkówka odbyły się w niedzielę  
5.09.2021 r. Wieńce dożynkowe zostały wykonane przez 
mieszkańców  sołectw: Karolew, Nosy Poniatki i Lutkówka. 
Przyniesione do świątyni   płody, żyznej  ziemi Lutkówki i okolic 
- słynących z rozległych sadów -   poświęcił ojciec  franciszkanin 
Grzegorz Klimczyk.  

MM      
Fotorelacja: Paweł Słojewski

Dożynki w gminnej stolicy 
sadownictwa 

Rolnictwo

foto: IPN
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Koncertowe pożegnanie wakacji zorganizował miesz-
kańcom naszego miasta Mszczonowski Ośrodek Kultury. 
Od piątku do niedzieli (27-29.08) park za kościołem farnym 
rozbrzmiewał muzyką. 

Weekend pełen atrakcji rozpoczął się piątkowym 
występem zespołu Dreszcze. W sobotę na scenie miejskiego 
amfiteatru pojawiła się natomiast młodzież z MOK-u. Artystki 
ze Studia WOKALIZA i Grupy VOICE (formacje prowadzone 
przez instruktorów – Iwonę Skwarek i Piotra Sadowskiego) 
zawsze przyciągają liczną publiczność, która – co najważniejsze 
- potrafi się wraz z nimi bawić niezwykle żywiołowo. Sobotnią 
zabawę zakończyła Wieczorna Potańcówka - stały, wakacyjny 

Koncertowy weekend pożegnaniem 
wakacji

MOK
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punkt MOK-u, który z racji na wciąż rosnącą popularność będzie 
kontynuowany także we wrześniu. 

Niedzielne atrakcje w amfiteatrze rozpoczął teatr dla 
najmłodszych mieszkańców, zatytułowany „Największy bałaga-
niarz świata”. Edukacyjna opowieść o Panu Bałaganku i wróżce 
uczącej go sprzątać, ukazała dzieciom, jak ważne jest dbanie 
o porządek. Spektakl wystawili aktorzy Studia PRO ARTE. 

Edukacyjny charakter tego dnia miały wszystkie propo-
zycje parkowych zabaw przygotowane przez MOK a sfinan-
sowane Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych. Program „Profilaktyka pozytywna” bawił dzieci, 
a młodzieży i dorosłym ukazywał, jak groźne jest korzystanie 
z niebezpiecznych dla naszego zdrowia używek. Warsztaty 
profilaktyczne „Centrum Rozrywki Profilaktycznej” przeprowa-
dzone zostały przez wolontariuszy „Centrum Rozwiązywania 
Problemów Społecznych”. 

Popołudnie w amfiteatrze wypełniała podczas tych poży-
tecznych zajęć muzyka grupy SAX&SIX. Na zakończenie Koncer-
towego Weekendu z Mszczonowskim Ośrodkiem Kultury miał 
miejsce lokalny, mocny akcent w postaci debiutu scenicznego 
zespołu MAWT, który wspierali pogujący przed sceną miejscowi 
fani. 

MM
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Chcąc zachęcić ludzi do przyjmowania szczepionek prze-
ciwko COVID-19, Wojewoda Mazowiecki przekazał samorządom 
środki finansowe w ramach programu „Funduszu Przeciwdzia-
łania COVID-19”. W niedzielę, 29 sierpnia, w parkowym amfi-
teatrze odbyło się losowanie nagród w ramach lokalnej loterii 
szczepionkowej.

Zgodnie z regulaminem akcji do udziału w niej mógł się 
zgłosić każdy pełnoletni mieszkaniec gminy Mszczonów, ujęty 
w rejestrze wyborców, który w okresie 5-27 sierpnia przyjął 
przynajmniej jedną dawkę dowolnego preparatu przeciwko 
COVID-19 w dowolnym punkcie na terenie kraju. Warun-
kiem było także wypełnienie prostego zgłoszenia i złożenie 

go do specjalnej urny w siedzibie Gminnego Centrum Infor-
macji lub Urzędzie Miejskim w Mszczonowie.

Łącznie do udziału w loterii zgłosiło się 38 osób, z których 
22 nie spełniało kryteriów zapisanych w regulaminie. Wśród 16 
mieszkańców, których formularze pozytywnie przeszły weryfi-
kację, rozlosowano łącznie 6 nagród o różnej wartości. Główna 

wygrana, telewizor Smart TV, trafiła do Bożeny Pitt. Nagrody II 
stopnia, tablety, otrzymali Aneta Orzechowska i Mariusz Orze-
chowski. Ostatni poziom wygranych obejmował dwuosobowe, 
całodzienne wejściówki do Parku Wodnego Suntago. Trzy 
vouchery do aquaparku trafiły do Marcina Wandela, Krzysztofa 
Sybilskiego i Ireneusza Zielonki. Szczęśliwe losy z puli popraw-
nych zgłoszeń wyciągnęło dziecko, które wraz z opiekunem 
przybyło na galę rozstrzygnięcia loterii. Wszyscy zwycięzcy 
zostali poinformowani o uzyskanej nagrodzie.

Dagmara Bednarek, GCI

COVID-19

Sierpniowa loteria szczepionkowa
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W pierwszą sobotę września, w parkowym amfiteatrze, 
rozbrzmiały słowa dramatu Gabrieli Zapolskiej „Moralność Pani 
Dulskiej”. W ten sposób Miejska Biblioteka Publiczna w Mszczo-
nowie kolejny raz przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji Naro-
dowego Czytania. Tegoroczna edycja była już dziesiątą. Równo 
od dekady w całej Polsce poprzez wspólne czytanie przypomi-
nane są wybitne dzieła rodzimej literatury.

Narodowe Czytanie w 2012 r. zapoczątkował prezydent 
Bronisław Komorowski, ponieważ wówczas przypadało równo 
200 lat od najazdu Napoleona na Rosję. Właśnie podczas niego 
miały miejsce wydarzenia opisane w „Panu Tadeuszu” Adama 
Mickiewicza – pierwszej wspólnej lekturze. Od tego momentu 

co roku w całej Polsce czytane jest inne dzieło literackie. Akcja 
odbywa się pod patronatem Pary Prezydenckiej, która doko-
nuje również wyboru lektury w każdej edycji. Andrzej Duda 
i jego małżonka w tym roku dramat Zapolskiej czytali warszaw-
skim Ogrodzie Saskim.

Miejska Biblioteka Publiczna do wspólnej lektury 
„Moralności Pani Dulskiej” zaprosiła zaś w parkowym amfite-
atrze. Spotkanie z literaturą poprowadziła Karolina Chrościcka, 
która w przerwie pomiędzy poszczególnymi fragmentami przy-
pomniała również postać Gabrieli Zapolskiej oraz wymowę 
samego dramatu. 

Oto lista lektorów, którzy wzięli udział w Narodowym 
Czytaniu w Mszczonowie: akt I scena V – licealiści pod opieką 
p. Iżyckiej: Hesia – Gabriela Osińska, Mela – Amelia Fedoro-
wicz, Zbyszko – Bartosz Jakubczak, Dulska – Klaudia Jakubczak; 
akt I scena 9, 10 i 11 Dulska – Barbara Gryglewska, Lokatorka 
– Dagmara Bednarek, Juliasiewiczowa – Katarzyna Polaszek, 

MBP

Dekada Narodowego Czytania
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Zbyszko – Ryszard Stusiński; akt III scena 1, 2, 3, 4 Mela – 
Dagmara Bednarek, Hanka- Zuzanna Kuran, Hesia – Aleksandra 
Karolak, Dulska – Aneta Dropińska, Zbyszko – Ryszard Stusiński, 
Juliasiewiczowa – Monika Kurowska.

Na wszystkich, którzy zechcieli spędzić to przedpołudnie 
w parkowym amfiteatrze czekały drobne upominki od Biblioteki 

– okolicznościowe zakładki do książek i magnesy. Jak co roku, 
można było także przyjść ze swoim egzemplarzem lektury 
i uzyskać w nim specjalną pieczątkę Narodowego Czytania.

Tekst: Dagmara Bednarek, GCI
Foto: db i Biblioteka

Z ŻYCIA GMINY



52     lato 2021 / nr 6 (305)

Tragiczną rocznicę wybuchu II wojny światowej Miesz-
kańcy Mszczonowa wspominali na koncercie pieśni patriotycz-
nych - w wykonaniu zespołu Pniewy Local Band. Organizatorem 
wydarzenia, które odbyło się w miejskim amfiteatrze była 
Miejska Biblioteka Publiczna w Mszczonowie. 

Koncert otworzyła dyrektor Biblioteki Anna Czarnecka, 
a zaraz po niej o wojennych losach Mszczonowa opowiedziała 

1 września w mszczonowskim 
amfiteatrze

MBP
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Barbara Gryglewska - przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej. Kończąc historyczną gawędę 
poprosiła zebranych w amfiteatrze o uczczenie minutą ciszy 
pamięci wszystkich mszczonowian pozbawionych życia podczas 
działań wojennych. 

Wieczór patriotyczny w amfiteatrze cieszył się dużym 
zainteresowaniem. W gronie osób przybyłych na nastrojowy 
koncert znalazł się m.in. wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Waldemar Suski. 

MM

Śmierć często przychodzi tak niespodziewanie, że niejednokrotnie nie zdążymy 
nawet pożegnać swoich znajomych. W tej kronice informujemy o zmarłych 
z terenu gminy, których zgony nastąpiły w okresie 28.04-31.08.2021 r.

Adamczyk Henryka, 87 lat
Biedrzycki Andrzej Marian, 64 lata
Bieniaszewski Stefan Grzegorz, 65 lat
Borowiec Zofia, 91 lat
Brożyńska Genowefa Maria, 86 lat
Burska Elżbieta Maria, 77 lat
Chojecka Teresa Krystyna, 73 lata
Czarnecki Łukasz Przemysław, 40 lat
Czerniakowska Janina Barbara, 68 lat
Domasiewicz Piotr, 62 lata 
Drzewiecki Józef, 90 lat
Hysz Zygmunt, 82 lata
Jakowiecka Jolanta, 53 lata
Jarząbek Wanda, 78 lat
Karolak Maria Alicja, 66 lat
Klonowski Maksymilian, 91 lat
Kołosowska Bogumiła Maria, 87 lat
Korzonkowska Krystyna, 83 lata
Kowalczyk Zofia Józefa, 89 lat
Kowalski Waldemar Henryk, 67 lat
Kowalski Zygmunt, 79 lat
Krawczyk Wacława, 86 lat

Krzenczko Sabina, 93 lata
Kucharczyk Jan Wojciech, 67 lat
Kuran Teresa, 74 lata
Kwaczyńska Marianna, 84 lata
Maciejewska Janina, 79 lat
Michałowski Jan, 71 lat
Orzechowski Ireneusz Andrzej, 73 lata
Płuzińska Barbara, 79 lat
Skrzeczyński Piotr, 50 lat
Sobczyńska Elżbieta, 80 lat
Stefankowicz Mieczysław Ryszard, 89 lat
Stryniewska Barbara, 65 lat
Szlaga Irena, 76 lat
Szymański Przemysław, 29 lat,
Ścisłowska Jadwiga Renoarda, 65 lat
Świąder Jadwiga Barbara, 84 lata
Wacławek Anna, 85 lat
Wieszczycki Zygmunt Franciszek, 83 lata
Wiśniewski Jerzy Tadeusz, 78 lat
Wójcik Ryszard Michał, 84 lata
Zwierzyński Stanisław, 80 lat

ODESZLI…
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Obchody 82. rocznicy zwycięskiej Bitwy Mszczonowskiej 
(która miała miejsce 11.09.1939 r.) rozłożone zostały na cały 
weekend - 11 i 12 września. Ich inicjatorem było Gminne 
Centrum Informacji, które do współpracy przy organizacji 
patriotycznego wydarzenia zaprosiło: Mszczonowskie Stowa-
rzyszenie Historyczne, Warszawskie Towarzystwo Strzeleckie, 
Mszczonowski Klub Strzelecki oraz Mszczonowski Ośrodek 
Kultury. We wrześniowym święcie uczestniczyli ponadto 

harcerze Hufca ZHP Mszczonów a także strażacy z Orkiestry 
Dętej OSP.

Pierwszego dnia w parku za kościołem farnym lokalni 
rekonstruktorzy i Strzelcy wraz z członkami WTS-u przygotowali 
dla najmłodszych mieszkańców gminy pętlę taktyczną, w skład 
której weszły: konkurencje sprawnościowe, konkursy histo-
ryczne, zabawy z mapą i quizy wojskowe. Zabawa dla maluchów 
trwała ponad cztery godziny. 

W tym czasie w amfiteatrze odbyły się dwa koncerty - 
wspomnianej wcześniej strażackiej orkiestry i zespołu Sonanto, 
który przygotował dla mszczonowian muzyczno-historyczną 
podróż wspomnień po tragicznym, ale jednocześnie boha-
terskim czasie II wojny światowej. Gawędę historyczną przed 
koncertami wygłosiła radna Barbara Gryglewska – znawczyni 
dziejów Ziemi Mszczonowskiej. 

Dodatkowe atrakcje dla mieszkańców czekały w sobotę 
również w Izbie Pamięci Rodu Maklakiewiczów, gdzie można 
było obejrzeć galerię lokalnych, wojennych zdjęć oraz wziąć 
udział w historycznym konkursie. 

Wspomnienie Bohaterów 
Mszczonowskiego września`39

GCI
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Punktem rocznicowych obchodów była również Msza 
Święta odprawiona w mszczonowskiej farze. W jej trakcie kapłani 
modlili się w intencji: rozstrzelanych w 1939 roku zakładników 
mszczonowskich oraz dowódcy i żołnierzy 31 pułku Strzelców 
Kaniowskich. Portrety śp. - ks. prob. Józefa Wierzejskiego, ks. 
Władysława Gołędowskiego, burmistrza Aleksandra Tańskiego, 
lek. Stanisława Zarachowicza oraz pułkownika Wincentego 
Wnuka - ustawione zostały na czas trwania Eucharystii przed 
ołtarzami bocznymi kościoła. 

Po Mszy księża Łukasz Warzyński i Rafał Nawrocki udali 
się wraz z przedstawicielami władz samorządowych do mogiły 
rozstrzelanych, przy której honorową wartę zaciągnęli rekon-
struktorzy z GRH STRZELCY im. 31 pSK. Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Waldemar Suski wraz z przewodniczącą Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych RM radną Barbarą Gryglewską, 
przewodniczącym Komisji Budżetu radnym Ryszardem Stusiń-
skim i dyrektor Gminnego Centrum Informacji Beatą Sznajder 
symboliczne kwiaty w barwach narodowych złożyli następnie 
pod pomnikiem Strzelców Kaniowskich. W opisanych uroczysto-
ściach patriotycznych uczestniczył ponadto poczet sztandarowy 
mszczonowskiego Hufca ZHP, który – co należy podkreślić - nosi 
zaszczytne imię 31 pSK. 

Drugi dzień wrześniowych obchodów w gminie 
Mszczonów rozpoczął się Rajdem Szlakiem Strzelców Kaniow-
skich, który poprowadzili rekonstruktorzy. Za nimi podążali 

mieszkańcy zafascynowani wojenną historią Ziemi Mszczonow-
skiej. Marszruta zakończyła się na strzelnicy w Markowie Świni-
cach, gdzie odbył się piknik strzelecki. Każdy jego uczestnik mógł 
potrenować swą celność, korzystając z różnych jednostek broni. 
Strzelanie odbywało się pod nadzorem instruktorów z Warszaw-
skiego Towarzystwa Strzeleckiego i Mszczonowskiego Klubu 
Strzeleckiego. Oczekujący na strzelanie mogli pożywić się przy 
ognisku, które przygotowane zostało przez rekonstruktorów. 

MM 
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Podczas VII Zjazdu Oddziału Miejsko-Gminnego 
w Mszczonowie Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
dokonano wyboru nowego Zarządu. Znaleźli się w nim: prezes 
Waldemar Suski, wiceprezesi – Krzysztof Bodecki, Jarosław 
Dębski, Bartłomiej Legięcki, sekretarz – Mieczysława Korzon-
kowska, skarbnik - Janusz Kociszewski, członkowie - Dominik 
Kaźmierczak, Paweł Palarczyk, Janusz Legięcki, Adam Narożny, 
Mirosław Strojek, Andrzej Szustakiewicz, Michał Zieliński, 
Michał Nowecki, Robert Borowski, Mariusz Grzejszczak, Andrzej 
Kowalski, Łukasz Strojek, Krzysztof Cieślik i Grzegorz Koperski. 

W skład Zarządu – zgodnie z decyzją delegatów – wszedł 
również kapelan powiatowy strażaków – ks. kanonik Sławomir 
Tulin. Nowym komendantem gminnym wybrano Tomasza 
Nowakowskiego. Komisję Rewizyjną tworzą obecnie druhowie: 
Jacek Lipiński (przewodniczący), Bogdan Banaszek (zastępca 
przewodniczącego) i Benedykt Modzelewski.

Nim przeprowadzono wybory stary Zarząd otrzymał 
absolutorium za pięcioletnią kadencję 2016-2021. Oczywiście, 
wcześniej delegaci na Zjazd przyjęli sprawozdania: z działalności 
Zarządu, finansowe i Komisji Rewizyjnej. Przedstawili je kolejno 
druhowie: Waldemar Suski, Arkadiusz Bieńkowski i Jacek 
Lipiński. W trakcie obrad przegłosowano ponadto wniosek 
o nadanie tytułów „honorowych członków Zarządu Oddziału”- 
ustępującemu, wieloletniemu skarbnikowi Arkadiuszowi Bień-
kowskiemu i poprzedniemu komendantowi gminnemu Mirosła-
wowi Zielonce. 

Obrady Zjazdu zorganizowano w sobotę, 4 września, 
w siedzibie OSP Wręcza. Prowadził je dotychczasowy prezes 
Waldemar Suski. Sekretarzem była druhna Mieczysława Korzon-

kowska. W prezydium Zjazdu zasiedli także Janusz Legięcki 
i Krzysztof Bodecki. Gośćmi posiedzenia byli: burmistrz Mszczo-
nowa Józef Grzegorz Kurek, wiceprezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego OSP RP Daniel Sawicki i członek Zarządu Oddziału 
Powiatowego OSP RP Andrzej Oklesiński. Wśród osób zaproszo-
nych nie zabrakło też wspomnianego już wcześniej kapelana – 
ks. kanonika Sławomira Tulina, który pobłogosławił wszystkich 
zebranych, a na zakończenie pogratulował nowo wybranym 
i przypomniał, tak jak to zwykł czynić prawdziwy duszpasterz, 
jak ważne są zadania spoczywające na strażakach ochotnikach, 
mających nieść pomoc bliźnim w trudnych, a niekiedy nawet 
tragicznych sytuacjach. 

Burmistrz Kurek zapewniał o dalszej pomocy ze strony 
samorządu dla gminnych jednostek OSP i podziękował stra-
żakom za ich ofiarną postawę, wyrażając jednocześnie nadzieję, 
że dotychczasowa wzorowa współpraca pomiędzy samorzą-
dowcami a Zarządami poszczególnych jednostek oraz Zarządem 
Oddziału Miejsko-Gminnego będzie kontynuowana.

Po burmistrzu głos zabrał druh Andrzej Oklesiński 
(członek Zarządu Powiatowego OSP RP). Oprócz gratulacji dla 
nowego (jednogłośnie wybranego) i podziękowań dla ustę-
pującego Zarządu, wieloletni przyjaciel mszczonowskich stra-
żaków (jak określił go prezes Suski) wyraził swą wdzięczność 
za lata społecznego zaangażowania dla odchodzących skarbnika 
Oddziału i komendanta gminnego. Warto zaznaczyć, że ustępu-
jący ze swych funkcji Arkadiusz Bieńkowski i Mirosław Zielonka 
otrzymali także pamiątkowe statuetki od prezesa Waldemara 
Suskiego. 

VII Zjazd zakończony został poczęstunkiem przygoto-
wanym i podanym przez druhny i druhów z OSP Wręcza, którzy 
jako gospodarze miejsca przeprowadzenia obrad i ich współor-
ganizatorzy zadbali o każdy szczegół wydarzenia - tak ważnego 
dla wszystkich strażaków z terenu gminy Mszczonów. 

MM
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Nieodpłatna pomoc prawna

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego odbywa się po umówieniu 
wizyty telefonicznie w Starostwie Powiatowym 
w Żyrardowie pod numerem (46) 856 61 69

Od 1 stycznia 2019 r. do uzyskania 
pomocy prawnej uprawniona jest każda osoba 
fizyczna, która nie jest w stanie ponieść kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej i która złoży stosowne 
oświadczenie. Kobietom w ciąży udzielanie 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
odbywa się poza kolejnością.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
- poinformowanie osoby fizycznej 
o obowiązującym stanie prawnym oraz 
przysługujących jej uprawnieniach 
lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym 
w związku z toczącym się postępowaniem 
przygotowawczym, administracyjnym, sądowym 
lub sądowoadministracyjnym;
- wskazanie osobie uprawnionej sposobu 
rozwiązania jej problemu prawnego;
- sporządzenie projektu pisma w zakresie 
niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem 
pism procesowych w toczącym się postępowaniu 
przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym 
się postępowaniu sądowoadministracyjnym; 
- sporządzenie projektu pisma o zwolnienie 
od kosztów sądowych lub o ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym 
lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, 
doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego 
w postępowaniu sądowoadministracyjnym 
oraz poinformowaniu o kosztach postępowania 
i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem 
sprawy na drogę sądową.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje 
spraw związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania 
do rozpoczęcia tej działalności.

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 
obejmuje:
działania dostosowane do indywidualnej sytuacji 
osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia 
świadomości tej osoby o przysługujących jej 
uprawnieniach lub spoczywających na niej 
obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym 
rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, 
sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu 
działania i pomoc w jego realizacji. 

W związku z rozprzestrzeniającym się 
zagrożeniem związanym z COVID-19 
informujemy, że udzielanie nieodpłatnych porad 
prawnych na terenie Powiatu Żyrardowskiego 
odbywa się za pomocą środków porozumiewania 
się na odległość: telefon, e-mail.

Każda osoba korzystająca z nieodpłatnej pomocy 
prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego może wyrazić opinię  
o udzielonej pomocy prawnej wypełniając część 
B karty pomocy. Wypełnienie jest dobrowolne. 
Wypełnioną część B karty pomocy należy umieścić 
w urnie, która znajduje się w miejscu przeznaczonym 
dla osób oczekujących na udzielenie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego.

Punkt 1 usytuowany w Żyrardowie prowadzi 
nieodpłatną pomoc prawną, nieodpłatną 
mediację.
Punkt 2 usytuowany w Wiskitkach i Puszczy 
Mariańskiej prowadzi nieodpłatną pomoc prawną, 
nieodpłatną mediację.
Punkt 3 usytuowany w Mszczonowie 
i Radziejowicach prowadzi nieodpłatną pomoc 
prawną, nieodpłatną mediację.
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Wykaz punktów nieodpłatnej pomocy prawnej funkcjonujących na terenie Powiatu Żyrardowskiego od 
1 stycznia 2021 roku

Punkty Adres Godziny otwarcia Osoba udzielająca

I

Żyrardów, ul. 
Limanowskiego 30, 
pawilon N,  
pokój nr 16 

Poniedziałek     1300-1700

Wtorek              1000-1400 

Środa                 800- 1200

Czwartek           1300-1700

Piątek               1200-1600

Magdalena Marcinkowska-Adamiak
Tel.: 504-800-378, 
e-mail: marcinkowska_magdalena@
wp.pl
Maciej Łabuś
Tel.:516-748-208
email: npp.labus@gmail.com
Paulina Słomińska-Kenig
Tel.: 606-851-102
email: slominska-kenig@wp.pl
Alicja Korkosz
Tel.: 607-310-815
email: alicja_korkosz@o2.pl
Magdalena Marcinkowska-Adamiak
Tel.: 504-800-378, 
e-mail: marcinkowska_magdalena@
wp.pl

II
Wiskitki,  
ul. Kościuszki 1

Wtorek             730-1130

Środa                730-1130

Piątek               1200-1600

Alicja Korkosz
Tel.: 607-310-815
email: alicja_korkosz@o2.pl

Puszcza Mariańska, 
ul. Papczyńskiego 1 
(Urząd Gminy)

Poniedziałek      1200-1600

Czwartek           1100-1500
Maciej Łabuś
Tel.:516-748-208
email: npp.labus@gmail.com

III
Mszczonów, ul. 
Warszawska 33 
(Mszczonowski 
Ośrodek Kultury)

Wtorek               800-1200

Środa                  1300-1700

Czwartek             800-1200

Karol Pindor
Tel.: 604-992-995
email: kancelariapindor@wp.pl

Radziejowice,  
ul. Kubickiego 3 
(GOPS)

Poniedziałek       800-1200

Piątek                 1200-1600

Katarzyna Markowska
Tel.: 501-206-430
email: k.markowska@markowska-
kancelaria.pl

INFORMACJA
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PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139

Szybka pożyczka  
do 25 tys.

DOGODNA WYSOKOŚĆ RAT

Akceptujemy dochody z:
- umowy o pracę, 
- umowy zlecenie,
- emerytury/renty.

Szczegóły u przedstawiciela:
516912639

 
ZAPRASZAMY 
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

REKLAMA

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny na towary, 
m.in.: 
- chleb wypiekany metodą tradycyjną, 
na zakwasie
- ser biały z mleczarni w Grodzisku Maz.
- śmietana z mleczarni w Grodzisku Maz.

- sery żółte - szeroki wybór
- wędliny z tradycyjnego wędzenia
- mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- garmażerka : pierogi w asortymencie
- mąki, m.in. Szadkowska, Dalachowska 
- wyroby cukiernicze firmy Roshen
- świeże warzywa i owoce
- kasze, fasola - na wagę
- produkty vege - szeroki asortyment

Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

 SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych
 tel. 694 929 537

 DO WYDZIERŻAWIENIA:
-  lokal na działalność handlową 
lub usługową,   pow. ok. 55 m2, 
na parterze pawilonu „Hermes”

 ZATRUDNIĘ:

-Sprzedawcę do sklepu 
w Bobrowcach 
tel. 602 521 019
- Sprzedawcę do sklepu 
w Piekarach tel. 668 893 490

WYPRZEDAŻ  
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I STOLARKI 

w magazynie SH-U w Mszczonowie  
ul. Grójecka 114,  tel. 46 – 857 17 71

za symboliczną kwotę

Lp. Nazwa towaru             j.m. ilość

 ( stolarka )  
1. Ościeżnica „70” szt.    9

2.
Drzwi balkonowe 
z szybą  
(wys.232 x 90cm)

szt.    2

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

śruty, kukurydza
• sól kamienną 

workowaną
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